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Sierpień
U rodziłem  się w  królew skim  znaku lwa, 

1920 roku, w czesnym  popołudniem , w  p ię­
knej tró jk ą tn e j dolinie, wśród wzgórz, nad 
brzegiem  rzeki. To była data  doniosła. 
Z jaw iłem  się na tym  bożym świecie dokła­
dnie w  dniu, kiedy sta ł się cud, ruszyła 
ofenzywa nasza znad W ieprza nie napo ty ­
kając oporu bolszewików — w ojska pol­
skie zajęły Brześć nad Bugiem, potem  
Łomżę, a na południu osiągnęły lin ię Z bru- 
czu. G azety opisywały te w ydarzenia, ale 
n ik t nie interesow ał się tym , że ukazałem  
się na b iałym  prześcieradle w  łóżku mojej 
M atki — Zofii. Dzwony kościelnne biły ra ­
dośnie na w iw at, a mój stry j Leon spadł 
z wieży i złam ał p raw ą nogę, co było b ła­
hostką w  porów naniu  z tym , czego doko­
nali nasi stratedzy  — pokonali wroga. I 
tak  mój los i losy moich rów ieśników  — 
rocznik 20-ty, nazw anych potem  K olum ba­

m i — został bez ceregieli n ierozerw alnie 
p rzyku ty  do losu k ra ju . Nie m iałem  nic 
do gadania, nie było mi dane uciec z k ra ­
ju, zostałem  bezlitośnie uw ikłany w  przez­
naczenie. Potem  był sierp ień  1939, z pozo­
ru  spokojny i zaraz w rzesień, nazw any 
św iętom ichalskim  albo pajęczeniakiem  od 
babiego la ta , a tego roku  w rzosy kw itły  
bez opam iętanina i noce były gorące.

K to urodził się w  sierpniu? Oczywiście 
— Napoleon. Ale nie to jest najw ażn iej­
sze. Dla przyszłości Jaw o ra  urodzeni w 
tym  mieście, w  sierpniu  1991 roku, p rzy jdą 
na św iat ci, k tórzy zadziwiać będą siłą 
twórczą, spraw iedliw ością, odwagą. Oni 
wezm ą w ładzę w  sw oje ręce. Zatem  cze­
kam y na ru b ry k ę  „Gazety Jaw o rsk ie j” — 
dzieci urodzone w  Jaworze. To będą moi 
przyjaciele. A jak  będą dziewczynki, to 
zarzucą w arkocze n a  bark i, na czoło w ło­
żą zwyczajem  żn iw iark i — w ianuszki z 
wstążeczkam i, świeżym życiem traw  i zbóż 
nas obdarzą, będą rom antyczne i łagodne. 
W to św ięcie w ierzę.

GERARD GÓRNICKI

Przy Garbarni
b y ły  dwa źródełka

— Tam  były dwa źródełka — poinfor­
m ował nas p. STANISŁAW  OGOREK. — 
Jedno, m niejsze, w ypływ ało na zakręcie 
M łynówki, nieopodal budynku stołówki, 
zaś drugie — biło w  studni, w kotłow ni. 
Ta studn ia była wyłożona k ilkunastom a 
dużym i betonow ym i kręgam i. Przy pom o­
cy pom py głębinow ej w ydobyw ano z niej 
wodę na potrzeby G arbarn i. Zasilano nie 
ty lko sieć wodociągową, ale także u rzą­
dzenia przem ysłowe, naw et piece w  ko tło ­
wni! T ak  duża była w ydajność tego źródła. 
Wody nie brakow ało naw et w  upały, 
gdy inne ujęcia w  mieście daw ały wody 
tyle, co ko t nap łakał.

— W oda z te j studni była w yjątkow o 
smaczna! T ak  sm aczna, że jeszcze w  la ­
tach  70. b rano  tę wodę do restau rac ji „Ko­
lorow a” zam iast m ineralnej.

— S tudn ia  była urządzona w  środku b u ­
dynku kotłow ni, bardzo porządna. Posadzkę 
wokół niej w ycem entowano. P am iętam  też, 
że na dzisiejszej skarpie rosło sporo drzew  
owocowych, czereśni, grusz, śliw, jabłoni.

Było dużo zieleni. P rzy  likw idow aniu  G ar­
b arn i p raw ie w szystkie drzew a w ykarczo- 
wano, usunięto, razem  z budynkam i...

Po apelu w poprzednim  num erze do by­
łych pracow ników  G arbarn i o pomoc w  
usta len iu  dalszych szczegółów na tem at 
źródła odwiedził naszą redakcję  p. RY­
SZARD KOTW ICA, obecnie m ieszkaniec 
Radomia. Potw ierdził on inform ację pana 
O górka o dwóch źródełkach (powiedział 
nam , że z tego drugiego, mniejszego, oso­
biście pił wodę). Uściślił, że m niejsze źró­
dełko isto tn ie biło ok. 70 cm od M łynówki, 
niedaleko za m ostem , w stronę Zam ku. 
O niezw yczajnych w łaściw ościach wody ze 
studni w G arbarn i opowiedział nam  także 
p. JÓ ZEF SZULEW SKI, w ielo letn i praco­
w nik tej firm y.

Czekam y na kolejne inform acje w  sp ra­
wie źródła od innych pracow ników  G ar­
barn i. P rosim y o zdjęcia G arbarn i, być 
może ktoś zachował je w domowym arch i­
wum.

(r)

Właściciele nowo otwartego HOTELU W BOLKOWIE 

ZAPRASZAJĄ
ifc do restau rac ji i k aw ia rn i w stylu angielskim  

(czynne w  godz. 13—22),

m yśliw skiego coctail-baru  (czynny w godz. 17—1).

Organizujemy również przyjęcia weselne, rauty towarzyskie, 
zjazdy koleżeńskie

Na życzenie i koszt PT Klientów zapewniamy transport

Zapraszamy

HOTEL BOLKÓW, ul. Sienkiewicza 17, tel. 341

Uroczyste ślubowanie policjantów
W sobotę, 3 'sierpnia, o godz. 11 na ja ­

w orskim  R ynku, w  obecności licznie przy­
byłych jaw orzan  oraz rodzin żołnierzy od­
była się przysięga drugiej i trzeciej kom pa­
n ii O działu P rew encji K om endy W ojewó­
dzkiej w  Legnicy. Na uroczystość przybyli: 
K om endant W ojewódzki Policji w  Legnicy 
nadkom isarz Franciszek P isarski, dziekan 
D ekanatu  Legnica — Zachód, proboszcz 
p ara fii pw. Sw. P io tra  i Paw ła, kapelan  
honorowy O jca Sw. ks. W ładysław  Boch­
nak, dy rek to r W ydziału S praw  O byw atel­
skich U rzędu W ojewódzkiego p. Janusz 
Drożdż, zastępca szefa W ojewódzkiego 
Sztabu W ojskowego płk. K azim ierz N aw rot, 
przedstaw iciele w ładz m iasta oraz organi­
zacji społecznych Ziemi Jaw orskiej.

Zgrom adzonych na płycie R ynku żołnie- 
rzy-policjantów  oraz ich rodziny i jaw o­
rzan  przyw ita ła  zastępca B urm istrza pani 
M aria W rońska, dziękując m.in. za dotych­
czasowy w ysiłek w ochronie m ają tk u  p rze j­
m ow anego od opuszczającycn m iasto  Ro­
sjan. S tw ierdziła jednocześnie, że dotych­

czasowe działania um ocniły wśród m iesz­
kańców  przekonanie, że na policję można 
liczyć.

K om endant W ojewódzki Policji zwrócił 
uw agę na w yjątkow y m om ent w  służbie, 
jak im  jest przysięga żołnierska. Powiedział, 
że przez pryzm at postaw  i działań w służ­
bie społeczeństwo i w ładze Jaw ora  będą 
oceniać skuteczność policyjnych działań. 
— Wierzę, że spełnicie nasze nadzieje w 
godnej służbie dla siebie i Ziemi Legnic­
kiej — powiedział nadkom isarz F r. P isa r­
ski.

D uszpasterz W ojska Polskiego i Policji 
ks. p ra ła t W. Bochnak pogratu low ał w 
swoim  w ystąp ien iu  w ładzom  lokalnym  
w yjątkow ego zharm onizow ania społeczno­
ści. Podkreślił, że w  jego odczuciu w  J a ­
worze ludzie się szanują i w tak ie j atm o­
sferze policja może dobrze spełnić swoje 
obowiązki w  w ym iarze nie ty lko  lokalnym .

Po uroczystościach w  R ynku żołnierze 
w raz z rodzinam i udali się do koszar na 
cerem onię pośw ięcenia obiektów.

Dlaczego członkowie 
nie kochajq 
swoich spółdzielni?

W stępując do spółdzielni nie wszyscy 
chyba członkowie m ają  św iadomość, że za­
w iera ją  oto swego rodzaju  um owę, przez 
k tó rą  nabyw ają  określone praw a, ale i 
p rzy jm ują  na siebie obowiązki. P raw a te  i 
obowiązki sprecyzow ane są w  przepisach 
praw a spółdzielczego, na k tóre poza ustaw ą 
P raw o spółdzielcze, sk ładają  się przepisy 
s ta tu tu  i kilku, często, regulam inów .

T rudno  byłoby przekonyw ać C zytelni­
ków, że jest to  szczególnie pasjonująca le ­
k tora, zwłaszcza że język praw niczy nie 
należy do łatw ych, a redakcja  przepisów

spraw ia trudńości in te rp re tacy jne  również 
i praw nikom . Ci, k tórzy  zadali sobie trud  
przebrnięcia przez ten  gąszcz, bądź przed 
podjęciem  w ażkich decyzji sięgali chociaż­
by po s ta tu t, nie pow inni tego żałować. 
Ignoran tia  iuris nocet (nieznajom ość p ra ­
wa szkodzi), głosi rzym ska parem ia, a je ­
go znajom ość ustrzegłaby z pew nością n ie­
jednego członka przed konflik tem  ze spół­
dzielnią, zaoszczędziłaby rozczarow ań i 
trudnych  nie jednokro tn ie do rozstrzygnię­
cia problem ów. Inna spraw a, że adm ini­
s trac ja  spółdzielcza pow inna inform ować 

(dokończenie na str. 3)

Apel do mieszkańców 
gminy Mściwojów i Udanin

Za naszym  pośrednictw em  naczelnik 
Urzędu Telekom unikacji w  Jaw orze, Zdzi­
sław  NATORSKI, zw raca się z apelem  do 
m ieszkańców obu gmin. W apelu czytam y 
m.in.:

„W zw iązku z częstym i kradzieżam i d ru ­
tów  z lin i telefonicznej re lac ji Jaw o r — 
U danin  na te ren ie  gm iny M ściwojów na 
odcinku pomiędzy m iejscow ościam i G rze­
gorzów i L uboradz w  dniach: 10, 13, 21 i 
28 lipca, zw racam  się o pomoc w  w ykry ­
ciu spraw ców  kradzieży. Pomoc społeczeń­
stw a przyczyni się do spraw ności te lefo­
nów i telefaksów , k tó re  są nieodzowne w  
życiu codziennym  dla potrzeb bieżących

oraz pomoc w  różnych w ypadkach  loso­
wych — pożar, ratow anie ludzkiego życia, 
k lęsk i żywiołowej i innych.

Ze w zględu na cotygodniowe pozbaw ie­
nie łączności m ieszkańców  gm iny U danin 
(dzieje się to  przew ażnie w  godzinach w ie­
czornych i w dni w olne od pracy) zw ra­
cam się z prośbą o bieżące pow iadom ienie 
policji w U daninie, M ściwojowie, Jaw orze 
lub  pow iadom ienie B iura N apraw  Telefo­
nów n r 914 albo U rząd T elekom unikacyjny 
w  Jaw orze, ul. K olejow a 13 w  p rzypad­
kach zauw ażenia osób poruszających się 
na lin ii telefonicznej, k tó ra  przebiega przez 
pola od Ja w o ra”.

Nr 32 (62) Rok II TYGODNIK czwartek, 8 sierpnia 1991 r.
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ŻÓŁTEK CZESŁAW — hu tn ik  szkła, sto­
larz. W ykształcenie podstawowe, działacz 
związków zawodowych i PPS  do 1939 r., 
P PR  do 1948 r. Urodzony 25 października 
1899 r  w  Skrzeszew ie k. W arszawy. Zoł- 
n ierz-ochotnik  w  22 pp Polskiej O rganiza­
cji W ojskowej. B rał udział w  rozbrajan iu  
Niem ców w 1918 roku. Dostarczał b roń 
pow stańcom  wielkopolskim . W ałczył o 
Lwów z U kraińcam i i w w ojnie po lsko-ra­
dzieckiej w  1920 roku. M ajster w  hu tach  
szkła w  Dąbrowie (1922-1935) i w  Z aw ier­
ciu (1935-1945). Na polecenie Z jednoczenia

F ab ryk i M ebli p rzyjechał do Jaw ora  w  
końcu 1945 r.

J . Ziętek nap isał o nim : „W spółorgani­
zator u ruchom ienia F ab ryk i M ebli w  J a ­
worze. D ługoletni pracow nik nadzoru  te ­
chnicznego w  tym że zakładzie. P racow ał 
w  nim  w  la tach  1945-1951 i 1953-1964. P ra ­
cow nik w  F abryce N arzędzi Rolniczych w 
Jaw orze (1951-1953). Od 1964 roku  był na 
em eryturze. Zm arł 17 m arca 1989 r  w  J a ­
worze. Pochow any na tu te jszym  cm entarzu. 
Odznaczony między innym i: Krzyżem  W a­
lecznych, Krzyżem  Zasługi z Mieczami, 
Krzyżem  POW, M edalem  „Polska Swem u 
O brońcy”.

W szelkie uw agi, w łasne spostrzeżenia 
proszę kierow ać do p. M irosław a Szkiłą- 
dzia, M uzeum Regionalne, ul. K lasztorna 
6, tel. 30-86, wew. 16.

Jesteśmy zbulwersowani 
decyzji) Urzędu Miasta

My, m ieszkańcy ul. Staszica 22 jesteśm y 
zbulw ersow ani rozpoczęciem budow y stacji 
tra fo  n a  zapleczu posesji n r  22. Z lokalizo­
w ano ją  w  odległości 7 m od okien posesji 
w  m iejscu, w k tórym  dotychczas znajdow a­
ła się piaskow nica dla dzieci. W ybudow a­
nie stacji tra fo  spowoduje kom pletne za­
ciem nienie m ieszkań n a  parte rze  i I pię­
trze. W spraw ie budow y nie rozm aw iano 
z m ieszkańcam i. Uważamy, że wszelkie in ­
w estycje, pow odujące uciążliw ości dla m ie­
szkańców, w inny  być z tym i m ieszkańcam i 
uzgodnione. Tym czasem  o fakcie rozpoczę­

cia budow y dowiedzieliśm y się w  m om en­
cie przyw iezienia elem entów  budow la­
nych.

Ja k  już w ielokrotnie podnosiliśm y, uw a­
żamy, iż Urząd M iasta nie ty lko  nie s ta ra  
się zlikw idow ać naszych kłopotów  (parko­
w anie samochodów), ale w prost dokłada 
nam  w iększe uciążliwości. Inform ujem y 
U rząd M iasta, że o spraw ie budowy stacji 
trafo , k tó ra  nie była z nam i konsultow a­
na, powiadom im y: Sejm ik Sam orządow y
w  Legnicy, W ojewodę, „Gazetę Jaw orską”.

(23 podpisy m ieszkańców  ul. Staszica)

Ulica Staszica 
ciągiem handlowym

Od kilku  la t w ładze m iasta  podejm ują 
działania, zm ierzające do przekształcenia 
u licy  Staszica w  ciąg handlowo-usługow y. 
O dzyskane n a  sku tek  tzw. ruchu  n a tu ra l­
nego ludności (zgony, w ykw aterow ania, za­
m iana mieszkań) lokale w  częściach p a rte ­

row ych budynków  adaptow ane są n a  sk le­
py (powstało ich już 6) i zakłady rzem ieśl­
nicze.

Już  niedługo ul. Staszica zam ieni się w  
prom enadę, chętnie odw iedzaną przez ja- 
worzan.

Najukochańszej Żonie

DOROCIE TŁUSTY

wszystkiego dobrego 
z okazji imienin

życzy

MĄŻ z córeczką MARYSIĄ

Wytsieramy 
M i s s  Ja wara

M ożemy już u jaw nić trzy  pierw sze k an ­
dydatk i do ty tu łu  Miss Jaw ora. Są nim i: 
EDYTA D., DOROTA N. i AGNIESZKA S. 
Czekam y n a  dalsze zgłoszenia. P rzypom i­
nam y jednocześnie, że w ielk i finał k o n k u r­
su odbędzie się, jak  p lanujem y, we w rze­
śniu br. O rganizatorzy m yślą o połączeniu 
te j im prezy z konkursem  tańca tow arzy­
skiego i... innym i niespodziankam i. Do 
grona ju ro rów  dołączyła p. IWONA BORĘ. 
CKA. Poszukujem y sponsorów  naszej im ­
prezy. Zgłoszenia przy jm ujem y w  redakcji.

Jawa 
czy sen?

Zapraszamy naszych Czytelników do 
wspólnego redagowania tego cyklu. Prosi­
my, piszcie do nas o swoich doświadcze­
niach, przemyśleniach czy uwagach na 
temat dnia codziennego. Pozwoli to na 
opublikowanie felietonów, które mogą być 
pomocne przy podejmowaniu decyzji go­
spodarczych czy politycznych, a jedno­
cześnie ułatwią ocenę. Oto pierwszy z te­
matów.

Była dla niektórych niem al świętością, 
sy tuacja w  handlu, kiedy k lien t wchodził 
do sklepu, ściągał czapkę i patrząc b łagal­
nie w  oczy sprzedaw cy, prosił go o sprze­
danie (często spod lady) kaw ałka paszte­
tow ej czy m aści na odciski.

Aż tu  nagle now a sy tuacja gospodarcza, 
w prow adzenie w  życie zasady „ratow ać się 
k to  może”, i to  w  sposób bezwzględny — 
spowodowała, że spotykam y uśm iechnięte­
go subiekta, m ało tego, sprzedaw cę — do­
zorcę! N apraw dę, ten  k tó ry  sprzedaje, ma 
czas porozm aw iać z nam i, rozpakować to-
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w ar, dać do ręk i i jeszcze ładnie zapako­
wać.

Ale tak  ładnie nie jest wszędzie w  tym  
k ra ju . Pozostały wyspy, enklaw y starego. 
To sm utne, ale w ystarczy pojechać na 
wieś, przejść się po sklepach GS-ow skich 
i już w spom nienia w racają, a w  uszach 
dźwięczy swojskie: nie dowieźli, zaraz w ra ­
cam, nie wiem . Szkoda, że pan  rozpoczął 
przyspieszenie od kupna super szybkiego 
samochodu, a nie w ysłał k ilku  w iejskich  
handlowców  na wycieczkę za granicę (ale 
nie wschodnią).

A efekt? Siedzim y w  domu, puka pan  
listonosz i przynosi pism o na ładnym  f ir ­
m owym  papierze, że np. w  Pyzow atej, w  
sklepie dziew iarskim  szykuje się obniżka 
cen lub  dostali tam  now y atrakcy jny  to ­
w ar, i nas zapraszają. Dlaczego nas? Bo 
kiedyś kupiliśm y tam  skarpetki...

dem agog z. R.

wwflflMflaoMftMaeeeaaaaeww

Pozdrawiali nas
Z B rukseli p rzysłał do naszej R edakcji 

„najlepsze życzenia pom yślności z piel­
grzym ki do P aryża i L ourde” nasz w spół­
pracow nik — ks. A ndrzej HEJDAK.

Pogoda i hum ory dopisały rodzinie Bon- 
darewiczów, k tórzy  przesłali nam  serde­
czne pozdrow ienia z wczasów w  uroczym  
Świeradow ie.

Dziękujem y.

Protest rolników
31 sierpn ia br. odbyło się spotkanie pro­

testu jących  rolników  w  U rzędzie G m iny w 
Męcince m.in. z dyrek torem  Państw ow ych 
Zakładów  Zbożowych w  Bolesławcu, gdzie 
m iało dojść do kom prom isu w  spraw ie 
skupu tegorocznych zbiorów rzepaku  i 
zbóż.

— Poniew aż nas zlekceważono, od 5 s ie r­
pnia zam ykam y U rząd G m iny w  Męcince 
— pow iedział nam  przewodniczący K om i­
te tu  S tra jkow ego p. JÓ ZEF DĘBICKI. — 
Na znak p ro testu  oflagujem y U rząd i n a ­
sze gospodarstw a i p rzestaniem y płacić po­
datki. Czekam y na odzew z W arszawy. 
W szystko to  dlatego, że PZZ zboża, oczy­
wiście, k u p i (tylko kontrak tow ane), ale za 
ceny, k tó re  dla nas, producentów , są śm ie­
szne — dodał p. Józef. (Otóż w  tym  roku 
PZZ płaci: za pszenicę glu tenow ą — 80
tys. z ł /q ,  za rzepak  — 120 tys. z ł /q , za 
jęczm ień — 40 tys. z ł/q ) .

P ro testu jący  rolnicy w ysunęli w  piśm ie 
do P rezydenta RP, M inisterstw a Rolnictwa, 
Urzędu W ojewódzkiego w  Legnicy i RW 
NZSS „S” postu laty : pełnego skupu tego­
rocznych płodów rolnych; w prow adzenia 
rekom pensat za areał odłogowy; usta len ia

s tru k tu ry  zasiewów na 1992 r. W  razie 
niespełnienia tych żądań s tra jk u jący  ro l­
nicy zapow iadają blokadę U rzędu W oje­
wódzkiego i blokadę dróg.

W.M.
*

30 lipca zaw iązał się W ojewódzki K om i­
te t P ro testacy jny , w  skład k tórego  weszli: 
R ada W ojewódzka NSZZ R I „S”, w ójtow ie 
i przewodniczący Rad Gm innych i G m inne 
K om itety P ro testacy jne.

K om itet ustalił, że podjęte zostaną nas­
tępu jące  działania:

— od 5 sie rpn ia zawiesza się działalność 
gm in w  zakresie w ykonyw ania zadań zle­
conych przez organy adm in istracji rządo­
wej,

— w przypadku b rak u  reakcji (nie pod­
jęcia przez rząd rozm ów z przedstaw iciela­
m i rolników), oraz nie spełn ienia postu la­
tów  stra jku jących  urzędy gmin, w  porozu­
m ieniu z R adam i G m in całkowicie zaw ie­
szą działalność, za w y jątk iem  w ystaw ian ia 
aktów  zgonu.

Ja k  się dowiedzieliśm y jaw orscy urzędni­
cy ze względu na in teres m ieszkańców nie 
przyłączają się czynnie do' s tra jku .

STRAŻACY PRZYPOMINAJĄ

Zasady
bezpiecznego sytuowania 
stert i stogśw

K om enda Rejonow a S traży Pożarnych 
w  Jaw orze przypom ina w szystkim  ro ln i­
kom  zasady bezpiecznego sytuow ania ste rt 
i stogów.

S terty  i stogi należy ustaw iać w  odległo­
ści:

— 30 -n. — od budynków ,
— 50 m — od dróg publicznych,
— 100 m  — od lasów, zagajników  i in. te ­
renów  zadrzewionych,
— 100 m  — od torów  kolejow ych,
— 25 m — od lin ii i urządzeń energety ­
cznych,
— odległość m iędzy ste rtam i min. 30 m.

Jeżeli w ielkość działki gospodarstw a ro l­
nego nie pozwala na zachow anie pow yż­
szych odległości, s te rty  należy sytuować 
w  odległościach n ie m niejszych niż: 20 m 
od budynków ; 30 m  od dróg publicznych.

S terty  i stogi n a  ściernisku należy ob­
orać w  prom ieniu  5 m. Jednocześnie pro­
sim y o zachow anie szczególnej ostrożności 
w  trakc ie  prowadzonych prac żniwnych 
oraz o zapew nienie w łaściw ej opieki nad 
dziećmi.

*
K om enda Rejonow a S traży Pożarnych 

w  Jaw orze in form uje o zdarzeniach zaist­
niałych n a  te ren ie  re jonu  jaw orskiego, w 
których  b rały  udział jednostk i straży po­
żarnych:
19 lipca — w yciągnięcie topielca ze zbior­
n ika p.poż. w  PZZ przy ul. W rocław skiej, 
31 lipca — pożar piw nicy w  bloku m iesz­
kalnym  przy ul. M etalowców n r 4. Na 
sku tek  w rzucenia n iedopałka papierosa

przez niezabezpieczone okienko piwniczne 
spaleniu  uległ k a rto n  pap ieru  toaletowego 
i dyw an, s tra ty  60 tys. zł.,
31 lipca — na przejeździe nad au to stradą  
w  okolicy W ądroża od n iespraw nej in sta ­
lac ji elektrycznej zapalił się samochód 
osobowy F ia t 126 p. S tra ty  ogółem w ynio­
sły 5 m in zł.

JAN SERAFIN
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W i e l k i  b a l 
dobroczynny

Rozprowadzono już pierw sze k a rty  w stę­
pu na w ielk i bal dobroczynny z którego 
dochód zostanie przeznaczony na dofinan­
sowanie rem ontu  zabytkow ej sali te a tra l­
nej. Ja k  się dowiedzieliśm y, k a r ty  w stępu 
zrealizow ali znani w  mieście biznesm eni, 
kupcy i producenci. Spośród nich n a  liście 
uczestników  odnotow aliśm y: ZR, RM, RM, 
MB, JN , WG, MM, MS, SF i MG.

Przypom inam y, że w  ram ach  k a rty  w stę­
pu organizatorzy zapew niają: przekąski
zim ne i gorące dania w dow olnym  w ybo­
rze, napoje zimne, gorące i tru n k i przed­
niej m ark i oraz dobrą muzykę.

Do nabycia pozostało jeszcze 20 k arn e­
tów  dwuosobowych, czekam y zatem  na 
kolejnych uczestników  balu.

B liż e j ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie
(dokończenie z poprzedniego num eru)

Są jednak  sytuacje, kiedy chcem y w y­
paść na panienkę z dobrego domu, grzecz­
n ą  pensjonarkę. Pozostaje sam a słodycz, 
naw et jeśli m am y 4 krzyżyk na k arku . N a­
leży w yglądać na spokojną, łagodną, taką, 
co to  p laster na rany , miód na chleb pow ­
szedni, chodząca niewinność. Polecane są 
kolory: łagodny lazur, kolor czereśni, zie­
leń, stonow any żółty.

Tak, tak , kochane, mężczyzna to  tak i 
zwierz, có odbiera kobietę ogólnie i raczej 
tru d n o  m u opisać, jak  by ła u b ran a  p an ien­
ka. M atka takiego pogromcy kobiecych 
serc zasypuje go pytaniam i: no, powiedz, 
Józiu, jak  była ub rana  ta  tw o ja  Gosia? 
A on ty lko w zdycha i mówi, że cudnie. I 
o to  w łaśnie chodzi!

Ale nie z sam ych przyjęć sk łada się ży­
cie. Czasem trzeba zapukać do drzw i sze­
fa  i w ybłagać podpisanie z nim  um owy o 
pracę, albo wydusić podwyżkę. Wówczas 
m usim y w yglądać absolutnie skrom nie i 
spraw iać w rażenie n iezastąpionej pracow ­
nicy, a więc: ciem nogranatow a spódnica i 
b ia ła  bluzka. Całość skrom na, m akijaż sto­

now any i w ręcz blady. Niech myśli, że to 
z przepracow ania...

I na koniec jeszcze jedna rada: idziemy 
z w izytą do chorego. W tak ich  przypad­
kach polecane są kolory: oliwkowy, różo­
wy, stonow any żółty. Całość wyciszona, 
„przypudrow ana”, W yprana z em ocji, peł­
ne subtelnego piękna i nadziei. Powyższy 

. zestaw  kolorystyczny polecałabym  też na 
randki. Cały p lan  operacji pod k ryp ton i­
m em  „upolować m ęża” radziłabym  zaczać 
tak. N ajp ierw  super seksownie (połknie h a ­
czyk), później przystopować, na obiadku u 
przyszłej teściowej w ersja  — grzeczna pa­
n ienka z dobrego domu, a n a  późniejsze 
randk i ub ierać się tak , jak  n a  w izyty u 
chorego. Bo też i k lien t ledwo się życia 
trzym a z te j m iłości szalonej, a  w szystko 
przez te  kolory. Co zostało naukow o sp ra ­
wdzone i co w yczytałam  w  m ądrych  k się­
gach. Pozostaje m i życzyć w szystkim  pan­
nom  na w ydaniu, aby nie tra fiły  na dal­
tonistów . To w ielka sz tuka zacząć w  su ­
kience czerw ono-czarnej, a skończyć w  p u ­
chu białych koronek ślubnej kreacji...

EWA



Nowe stawki opłat czynszowych
Zarząd Spółdzielni M ieszkaniow ej w  J a ­

worze inform uje, że zgodnie z uchw ałą 
R ady Nadzorczej od 1 sierpn ia br. obowią­
zują nowe staw ki opłat czynszowych. W 
w yniku  znaczącego w zrostu kosztów  na 
drodze norm alności, a w  szczególności w 
zw iązku z w prow adzeniem  podatku  od n ie­
ruchom ości będących w łasnością Spółdziel­
n i M ieszkaniowych, cofnięciem  dotacji do 
cen tralnego  ogrzewania dla zapleczy re ­
m ontow ych, adm in istracy jnych  i k u ltu ra l­
nych, podwyższeniem  cen m ateriałów , pa-

K iedy w ynik  II W ojny Św iatow ej był 
już przesądzony n a  sk raw ku  wyzwolonego 
k ra ju , w ładze adm in istracy jne i po lity ­
czne rozpoczęły kam panię, m ającą na celu 
objęcie w  swe posiadanie p rasta rych  Ziem 
Piastow skich na południu  i północy. A sko­
ro  nastąp iła  n iespotykana na tak ą  skalę 
m igracja ludności, trzeba było nie ty lko 
poczynań adm inistracyjnych, ale również 
politycznych i społecznych.

R epatrianci ze W schodu, okupow ani 
przez Sowietów, pod naporem  tego reżim u 
zm uszani byli do rozpaczliwego opuszcza­
nia swych gospodarstw , rodzinnych wsi, 
zostaw iając często dorobek swego życia, a 
naw et ojców i dziadków...

Inaczej rzecz się m iała z przesiedleniem  
ludności z w ojew ództw  południow ych i 
centralnych. Chociaż i tu  w ojna i h itle ­
row ski te rro r  odcisnęły swoje piętno, chłop 
polski od w ieków  przyw iązany do swej oj­
cowizny (często k ilku  zagonów przesiąknię­
tego potem  sk raw ka ziemi) nie m iał zam ia­
ru  opuszczać rodzinnych pieleszy. Akcje 
propagandow e i w yjaśn iające polską rację  
stanu  spowodowały, że od czerw ca 1945 r., 
przew ażnie z w ojew ództw  rzeszowskiego, 
krakow skiego, łódzkiego i innych, ruszały  
n a  zachód law iny przesiedleńców. Tu zaś 
gospodarstw a, po w iększej części zajm o­
w ane przez ludność niem iecką, były cał­
kow icie ogołocone z żywego inw en tarza i 
zasobów żywności.

N iem cy w iedzieli, że niebaw em  trzeba 
będzie opuścić te  ziemie, ale do pewnego 
czasu Polacy i Niem cy zm uszeni byli za­
m ieszkiw ać pod jednym  dachem.

Zachodzi py tan ie — jak i był stosunek 
polskich rodzin, k tóre pam iętały  zbrodnie 
popełnione przez hitlerow ców  do niem ie­
ckich sąsiadów ? Otóż m ożna się dziwić, że 
trak to w an o  je z ro zb raja jącą  pobłażliw oś­
cią. Zastrzec należy, że zdarzały  się w y-

(dokończenie ze str. 1) 
członków o niebezpieczeństw ach, jak ie  na 
n ich  czychają przy zała tw ian iu  indyw idu­
alnych spraw . Zakładam y bowiem , że re ­
alizujący swoje słuszne p raw a członek spół­
dzielni nie popada w  zw iązku z ty m  w  
kon flik t interesów  ze spółdzielnią. Na s tra ­
ży tego „uk ładu” sto ją  bow iem  przepisy 
p raw a spółdzielczego. Jednakże jak  w iem y, 
m argines spraw  źle załatw ionych zawsze 
istn iał, a  ty lko jego szerokość zależy od po­
ziom u p racy  i rzetelności ludzi.

W tym  m iejscu  chciałbym  zwrócić u w a­
gę n a  okoliczność, k tó re j jakże często za­
in teresow ani, czyli s»mi członkowie, sobie 
n ie  uśw iadam iają a m ianowicie, że w  sto­
sunkach  ze spółdzielnią n ie  m a ją  oni do 
czynienia z w ładzą, lecz rów norzędnym  pod­
m iotem  stosunku cyw ilnopraw nego. Na 
straży  p raw  członka spółdzielni sto ją  in ­
s ty tucje  w ew nątrzspółdzielczej kontro li, a 
w  ostateczności n iezaw isły sąd. Zycie do­
starcza przykładów , że spółdzielnie u zu r­
p u ją  sobie praw a, k tó re  fak tycznie im  n ie 
p rzysługują. Może być to jednym  ze sk u t­
ków  w yalienow ania się s tru k tu r  adm in i­
stracy jnych , pow ołanych do pełn ien ia słu ­
żebnej ro li i zajm ow ania przez n ie pozy­
cji w łaściw ej dla w ładzy. In sty tu c je  kon ­
tro li, o k tó rych  w yżej w spom niałem , n a j­
częściej pozw alają sprow adzić tę  „w ładzę” 
n a  ziem ię k u  pożytkow i spółdzielni i je j 
członków.

liw  i energ ii e lektrycznej, ustalono staw kę 
za eksploatację w  w ysokości 700 z ł /m 2.

O płata za gaz w  budynkach bez gazo­
m ierzy indyw idualnych w zrosła do 6.200 
z ł /o s . T ak  duży w zrost opłaty jest spowo­
dow any koniecznością pokrycia n iedopłaty 
za gaz w  I półroczu. Do 50 z ł /m 2 podnie­
siono składkę na fundusz społeczno-w y­
chowawczy. Bez zm ian pozostaje opłata za 
wywóz nieczystości. O bniżeniu ulega koszt 
konserw acji AZART, z uw agi n a  b rak  p ro ­
gram u radzieckiego. Obecnie odpłatność

padk i n iesubordynacji, ale kroczenia p rze­
ciw p raw u  były raczej rzadkością. Były 
rodziny polskie, k tó re  żywnością (czysto 
przyw iezioną z opuszczonych gospodarstw  
na Wschodzie) dzieliły się z rodzinam i 
niem ieckim i. Z resztą zaopatrzenie k a rtk o ­
we, k tó re  w  tym  czasie obowiązywało, je ­
dnakow o trak tow ało  ludność polską i n ie ­
m iecką.

A kcji w ysiedleńczej ludności niem ieckiej, 
k tó ra  m iała m iejsce w 1946 roku, tow arzy­
szyło w yraźne współczucie dla tw ardego 
losu, w ynikłego z następstw  w ojny, jaką 
rozpętał h itlerow ski faszyzm. Tak więc, 
istotnie, na progu naszego bytow ania na 
Ziem iach P iastow skich, Polak i N iemiec 
codzienne po traw y  n a  jednej w arzyli k u ­
chni...

JÓ ZEF ZIĘTEK

Nasza ru b ry k a  poświęcona jest poradom  
dla posiadaczy czterech kółek. M am y n a ­
dzieję, że nasi Czytelnicy z zain teresow a­
niem  przyjm ą uw agi znanego jaw orskiego 
m echanika samochodowego STANISŁAW A 
DEPTUCHA. Zachęcam y rów nież do sy ­
gnalizow ania kłopotów , jak ie  nastręczają 
nam  nasze pojazdy.

Z erw ane cięgno „ssania”

W sam ochodach, w  których  sprężyna 
pow rotna „ssania” nie jest m ocow ana do 
korpusu gaźnika (np. Polski F ia t 126p), 
istn ieje możliwość jazdy z zerw anym

Kończąc te w akacyjne refleksje  wrócę 
do tytułow ego pytania. O piera się ono na 
tezie, k tó rej praw dziw ości nie będę próbo­
w ał naw et bronić. Bo czy spółdzielnie są 
rzeczywiście dla swoich członków b rze­
mieniem , od którego pow inni się uwolnić? 
J a  sam , bynajm niej, tak  nie uważam . K o­
nieczne natom iast jest w prow adzenie zm ian 
w  praw ie spółdzielczym przez odrzucenie 
rozw iązań opartych na tych socjalisty ­
cznych priory tetach , k tó re  zw eryfikow ał 
CZ-.S i  k tó re  w  m w e j rzeczyw istości u tra ­
ciły rac ję  bytu. W moim przekonaniu  nie 
w ytrzym ały  próby czasu chociażby spół- 
dzielnie-olbrzym y, za traca ją  w  sw ojej 
codziennej działalności podstaw owe w alory 
dem okracji spółdzielczej. Członkowie ich 
gubią się w  law inie n iejednakow o zała­
tw ianych spraw , uciekających jak ie jko l­
w iek kontro li. Często w  tak ich  w łaśnie 
w arunkach  rodzi się „w ładza” spółdzielni 
nad członkam i.

A w ram ach  pobożnych życzeń: byłoby 
dobrze, gdyby spółdzielcy lepiej by li zo­
rien tow ani w  tym , jakie reguły obow iązują 
na ich spółdzielczym  podw órku. Łączy się 
z tym  życzenie pod adresem  pracow ników , 
aby tw orzyli p raw a precyzyjne i zrozum ia­
łe, a przez to  chętnie czytane.

ROMAN SZELĄGOWSKI

za AZART będzie w ynosiła 1.200 zł za dwa 
polskie program y i 1.800 zł za dw a polskie 
program y i p rogram  dodatkowy.

S taw kę zaliczkowego odpisu n a  fundusz 
rem ontow y podnosi się do 600 z ł /m 2 w  celu 
u tw orzenia rezerw  w  blokach i zniknięcia 
konieczności drastycznie w ysokich staw ek 
przy w ykonyw aniu  prac rem ontow ych o 
dużym  zakresie. S taw ka dla bloków, w 
k tórych  koszty rem ontów  za I półrocze 
przekroczyły w pływ y, usta lona została na 
poziomie gw aran tu jącym  w zrost poniesio­
nych nakładów . W niek tórych  blokach jest 
to  kw ota przew yższająca 3.000 z ł /m 2. W 
zw iązku z powyższym Zarząd ponaw ia 
apel o udział kom itetów  blokow ych w 
szerszym  zakresie w p lanow aniu  i rozli­
czaniu kosztów  rem ontów . Tylko rozważne, 
praw dziw e gospodarskie eksploatow anie 
zasobów spółdzielni i p lanow anie rem on­
tów  może złagodzić sku tk i obecnej sy tu a ­
cji. '

Koszty zużycia zim nej wody dla m iesz­
kań  bez w odom ierzy indyw idualnych zosta­
ły rozliczone zgodnie ze w skazaniam i w o­
dom ierzy zbiorczych. Na podstaw ie decyzji 
Zarządu M iasta cena zim nej wody i odpro­
w adzonych przez Spółdzielnię ścieków 
w zrosła od 1.VII.91 r. do 2.800 z ł /m 3 J e ­
dnocześnie inform ujem y, że Zarząd Spół­
dzielni otrzym ał z U rzędu A ntym onopolo­
wego decyzję o wszczęściu postępow ania 
antym onopolow ego w  spraw ie u sta lan ia  
ceny wody. Nie oznacza to  jeszcze m ożli­
w ości obniżenia te j ceny, ale jest zapow ie­
dzią dokładnej kon tro li s tanu  faktycznego.

W w yniku  decyzji w ładz cen tralnych  
w zrasta ją  opłaty za cen tra lne  ogrzewanie 
do 1.800 z ł /m 2 i za podgrzew anie wody do 
11.850 z ł/o s .

W szystkich, k tó rym  bieżący zarobek lub 
zasiłek dla bezrobotnych nie pozw ala na 
term inow e uiszczanie opłat czynszowych, 
proponujem y udanie się do O środka Po­
mocy Społecznej przy ul. Legnickiej 12. Z 
zasadam i ub iegania się o pomoc finansow ą 
w  tym  O środku m ożna zapoznać się w  sie­
dzibie Spółdzielni M ieszkaniow ej.

KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

cięgnem  urządzenia rozruchow ego gaźni­
ka.

S iln ik  z tego typu  u ste rk ą  u rucham ia­
my o tw ierając pokryw ę kom ory siln iko­
w ej i w łączając dźw igienkę ste ru jącą  
„ssaniem ”. Po p rzejechaniu  kró tk iego  od­
cinka drogi zatrzym ujem y się w  bezpiecz­
nym  m iejscu i powoli przesuw am y w spo­
m nianą dźw igienkę w położenie w yjścio­
we. W słuchujem y się przy tym  w  pracę 
silnika. Gdy siln ik  m a tendencję do ga- 
śnięcia, wówczas przez k ilkanaście sekund 
ręcznie zw iększam y jego prędkość obroto­
w ą do około 3—4 tys. o b r./m in ., a n a ­
stępnie całkow icie w yłączam y „ssanie” 
i kontynuu jem y jazdę. Długość odcinka 
drogi, jak i m usim y przejechać z w łączo­
nym  urządzeniem  rozruchow ym  gaźnika 
zależy od tem p era tu ry  zew nętrznej. Im  
tem p era tu ra  otoczenia jest niższa, tym  
dłużej m usim y jechać z w łączonym  „ssa­
n iem ”.

Z erw ane cięgno pow inniśm y jak  n a j­
szybciej w ym ienić na nowe, bow iem  opi­
sany sposób obsługi u rządzenia rozrucho­
wego gaźnika, poza k łopotam i w y n ik a ją ­
cym i z uste rk i, może spowodować zw ięk­
szenie zużycia paliw a!

Z atkana dysza głów na

Może się zdarzyć, że siln ik  nagle trac i 
moc i, jak  popularn ie m ówim y, przestaje  
ciągnąć. W ciśnięcie pedału  przyspieszenia 
nie daje spodziew anych rezultatów , p ręd ­
kość obrotow a siln ika zm niejsza się, aż 
do jego zatrzym ania. Ponow ne uruchom ie­
nie siln ika jest u trudn ione lub  w ręcz n ie­
możliwe. Dopiero po w łączeniu u rządze­
n ia rozruchow ego siln ik  daje się „zapa­
lić” i p racu je  ty lko  przy  w yciągniętym  
„ssan iu”. Pow odem  takiego stanu  jest za t­
k an a  dysza głów na gaźnika, a  ponieważ 
urządzenie rozruchow e je st niezależnie za­
silane w  paliwo, w ięc siln ik  może p raco­
wać po jego w łączeniu.

Próbę p rze tkan ia  dyszy głów nej, szcze­
gólnie w siln ikach czterosuw ow ych, może­
my w ykonać bez rozb ieran ia gaźnika w  
następu jący  sposób: urucham iam y silnik
„na ssan iu” i ruszam y. Jedziem y n a  II 
lub  III  biegu ze znacznie uchyloną prze- 
pustnicą, z pedałem  przyspieszenia w ci­
śn ię tym  do około 3 /4  swego skoku i w y­
łączam y „ssanie”. Jeżeli siln ik  zaczyna się 
dławić, to  ponow nie w łączam y „ssanie”. 
P róbę pow tarzam y k ilkakro tn ie . Zazwyczaj 
dysza daje się p rzetkać po drugim  lub 
trzecim  w łączeniu „ssania”.

W przypadku, gdy zanieczyszczenie gaź­
n ika  jest pow ażniejsze i próby n ie dają 
spodziew anych w yników , m usim y gaźnik 
w yjąć, rozm ontować i dokładnie oczyścić.

Horoskop
erotyczny

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedn i utożsam iali je  ty lko 
z realizow aniem  m ałżeńskiego obowiązku 
w celach prokreacyjnych , inni uw ażali, że 
jest najw ażniejszym  elem entem  ich ziem ­
skiej egzystencji. Wszyscy byli jednak  
zgodni w tym , że ero tyka jest nieodłącznie 
zw iązana z życiem ludzkim . Tak będzie 
zawsze. Spraw y ero tyk i budzą ogrom ne 
em ocje i każdy m usi zająć wobec nich 
stanow isko. S y lw etka erotyczna i odpo­
w iedni dobór p a rtn e ra  odgryw ają w ielką 
rolę w życiu uczuciowym , a szczególnie w 
m ałżeństw ie.

A strologia próbu je odpowiedzieć na w ie­
le py tań  dotyczących erotyzm u. P o tra fi 
ona scharakteryzow ać erotyzm  poszczegól­
nych osób i oddziaływ ania m iędzypartner- 
skie głów nie w  oparciu o znaki zodiaku. 
O bserw acje astrologów  były dokonyw ane 
przez w iele tysiącleci, stąd  ich w iedza jest 
ugruntow ana. In te rp re ta c ja  każdej części 
horoskopu w ym aga ogrom nej i różnorodnej 
wiedzy. N iniejsza książka jest zbiorem  
erotycznych ch arak te ry sty k  kobiet i m ęż­
czyzn z poszczególnych znaków  zodiaku.

N iniejszy horoskop pow stał w  oparciu o 
badania i obserw acje w łasne z uw zględnie­
niem  następu jące j lite ra tu ry :

— K oehler Z. M ałżeństw a, S tudium  as­
trologiczne, W arszaw a 1936

— Szum an L. W kręgu znaków  zodiaku, 
Gorzów W lkp. 1983

Liczę na to, że przedstaw ione ch a rak te ­
ry styk i pozwolą poznać ogrom ną rozm a­
itość postaw  i zachow ań erotycznych. Opi­
sy te pow inny pomóc w  lepszym zrozum ie­
niu siebie i p artn e ra . Można je również 
trak tow ać jako rozryw kę, chociaż...

r ’/ A utor

WAGA. 23.IX.—23.X.

Osoby ze znaku W agi tra k tu ją  seks b a r­
dzo hedonistysznie. Z w raca ją uw agę na 
sam o zbliżenie, a nie n a  grę m iłosną czy 
dek larac je słowne.

KOBIETA

Jej tem peram ent płciowy jest duży, ale 
p rzejaw ia się najlep ie j w  odpow iednim  
otoczeniu. W aga jest kobietą nastro jów . 
Je j uczucia są silne, rom antyczne i głębo­
kie. Do zbliżenia po trzebuje odpow iednie­
go nastro ju , ale może obyć się bez piesz­
czot i czułości. S tosunek przeżyw a jako 
w ielką przyjem ność fizyczną. Lubi, gdy 
p a rtn e r  sam  przejm uje całą inicjatyw ę. 
P an i W aga bardzo dba o sw oją urodę i 
w ygląd zew nętrzny. Je j g racja, m iły głos 
i p iękny sposób poruszania się zw racają 
uw agę mężczyzn. Waga jest bardzo w ybre­
dna i zw ykle długo zastanaw ia się nad 
w yborem  odpowiedniego p artn e ra  spośród 
w ielu  adoratorów . P an i ta  ceni szczególnie 
k u ltu rę  osobistą, in te lek t, zaradność i po­
zycję p artn e ra . P o tra fi być w span iałą  p a r­
tne rką , jeśli ty lko będzie m iała zapew nio­
ne spokojne, p rzy jem ne i w ygodne życie.

MĘŻCZYZNA

Jego zmysłowość jest bardzo silna, a po­
tencja duża. Często szuka p artn e rk i ideal­
nej, a w  ogóle należy do mężczyzn bardzo 
w ybrednych. Gdy jakaś kobieta  p rzypa­
dnie m u do gustu, będzie s ta ra ł się ją  po­
siąść bez zbytnich  ceregieli. W czasie zbli­
żania jest pełen  w igoru, a  przy  tym  n ie­
nasycony i dość prym ityw ny. P o tra fi ocza­
row ać kobietę, ale jego zbytn i pośpiech w 
dążeniu  do zbliżenia jest ła tw o w yczuw al­
ny. S tąd  też panie oddalają się od niego 
lub  staw iają  m u różne przeszkody. Pan 
W aga reaguje w tedy bardzo  nerwowo, a 
często jest zrozpaczony. S tałą  p artne rkę  
w ybiera długo. L ubi kobiety  piękne, zad­
bane i spełn iające jego zachcianki.

ooooooooooooooooooooooooooooc

N a s z a

giełda pracy
30 lipca w  rejon ie jaw orsk im  było  zare­

jestrow anych  3801 bezrobotnych. W te j l i ­
czbie było 1922 kobiet i 1879 mężczyzn. 
W śród bezrobotnych jest 322 absolew entów  
(w tym  148 kobiet) oraz 52 m łodocianych.

W sam ym  Jaw orze w  tym  czasie było 
1879 bezrobotnych, z tego na stanow iskach 
robotniczych: 1494 i nierobotniczych: 385. 
W śród bezrobotnych są cztery osoby z 
wyższym  w ykształceniem , w śród nich je ­
dna kobieta.

(oh)
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PRZED LATY...

Polak i Niemiec 
w jednym stali domu...

Dlaczego członkowie
nie kGciują swoich spółdzielni?

Kącik zmotoryzowanych



Ze wspomnień niebieskiego mundurka (13)

Tatuaż
Niepojęte, zaiste, byw ają czasam i poczy­

nania ludzi. Po czasie n ie jeden żałuje swo­
ich pochopnych kroków, ale cóż tam  po 
czasie z tej m ądrości, jak  pokutow ać trze ­
ba. A n ieraz te j pokuty za mało, żeby i na 
przyszłość zmądrzeć. T aki to  już ten czło­
wieczy los...

Felek D ziergany niejeden rok pokuto­
w ał w  różnych stronach naszego pięknego 
aczkolw iek ubogiego, k ra ju , bynajm niej 
nie jako tu ry sta . Już raczej celista, bowiem  
w ięzienne cele odm ierzały m u kolejne ży­
ciowe upadki. Ze swych pokutniczych wo­
jaży przybyw ało m u więcej znajom ości niż 
m ądrości, toteż po każdym  zw olnieniu lu ­
bią! odwiedzać miejscowości, z których 
w yw odzili się w ięzienni kam raci. Tak to  i 
tym  sposobem w ylądow ał ongiś w  Jaworze. 
Ot, k ilka  kufli z kam ratam i, trochę space­
ru  po rynkow ym  labiryncie, znowu kilka 
ku fli i rap tem  okazało się, że jest sam, a 
kum ple gdzieś się zaw ieruszyli. Cóż on ob­
cy, biedny i sam, mógł robić dalej? Ano 
pogłówkował, pokalkulow ał i w czesną no­
cką pow ędrow ał do pierw szej piw nicy przy 
pierw szej lepszej ulicy. Z w praw ą poko­
nał słab iu tk i skobelek i w net sta ł się po­
siadaczem  row eru, k ilku  słoików z czymś 
(po ciem ku trudno  o ocenę), z czym odje­
chał w siną dal.

W łaściwie to  pom ylił drogi, bo zam iast 
we W rocławiu, to  znalazł się w  niezbyt

odległej, aczkolwiek zacnej i znanej w si 
Sokola. A skoro o brzasku stw ierdził swą 
pomyłkę, to  czym prędzej m usiał się wyco­
fać, i to  z fa ta lnym  dla siebie skutkiem . 
Po nocnym  bowiem  m aratonie kolarskim  
podupadł co nieco na swych przestępczych 
siłach. Postanow ił zatem  pozbyć się, ale 
korzystn ie — row eru  (słoiki w chłonęły po 
drodze ciemności). I sprzedał go, ale nie 
byle jak, ty lko z giełdowym, godnym  
wielkiego m iasta  szpanem , czyli na umowę. 
Było to  bardziej w iarygodne i dało więcej 
złotówek, ale sku tek  był później odw rotny 
od ilości złotówek.

Psim  swędem  o tejże poważnej tra n sa k ­
cji w yw iedzieli się m undurow i. Może i 
tym  ła tw iej, że Felek przy , spisyw aniu 
umowy, m im o letniego poranka, na obu 
dłoniach m iał naciągnięte czarne ręk aw i­
czki. Nie chciał bowiem, by nabyw ca oka­
zyjnego row eru  patrzał m u na szlachetne 
kończyny.

A byłoby na co, bo dłonie pokryte były 
h ek taram i tatuaży. I w szystko się rypło. 
F raszką już było n a  podstaw ie umowy 
znaleźć sprzedającego. Tak też row er w ró­
cił do piwnicy, jego przypadkow y nabyw ­
ca pozostał, a jakże, ale bez pieniędzy, a 
Felek Dziergany, k lnąc na swoje n iefor­
tunne pomysły, w  kolejnej celi odm ierzał 
następną przerw ę w  życiorysie. 1 nie w 
sosie była m u propozycja kolesia na n as tę ­
pny ta tuaż na spracow anych dłoniach...

B.S.

WODA MINERALNA

„BORŻOM I"
NATURALNA WODA MINERALNA ZE ŹRÓDEŁ GRUZJI! 

Najlepsza z wód mineralnych świata!

Je j spożywanie skutecznie gasi pragnienie, w pływ a pozytywnie na przem ianę
m aterii w organizm ie

Działa leczniczo na:
— w rzody żołądka i dw unastnicy
— kam ienie żółciowe
— cukrzycę

O pakow anie — butelk i 1 /2  1, pakow ane w  kartonach  po 20 but. w  kartonie,
Cena 3600 za butelkę

Dostawca: RWZ LZS ŚWIDNICA, tel.: 52-08-58 lub 52-45-55 
Magazyn: ŚWIDNICA, ul. Kraszewskiego 55

Zapraszamy!

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam  skrzynię biegów do trak to ra  
C-330. W ładysław  Czachor, W iadrów.

*
Sprzedam  działkę budow laną. W iado­

mość: Paszowice 57.
*

,.Możesz leczyć się sam ” — broszura pod 
tym  ty tu łem  jest jeszcze do nabycia w n a ­
szej redakcji.

*
Sprzedam  Audi 100 — 1978 r. Wiadomość 

w  redakcji.
*

Poszukuję m ieszkania do wynajęcia. 
W iadomość w  redakcji.

*
Sprzedam  rozdrabm acz do pasz. Pogwi­

zdów 17.
*

Sprzedam  regał m agazynowy rurow y, 
składany, długość 10 mb na 2,30 mb sze­
rokości. Tel. 25-43 po godz. 15.

*
Poszukuję pomieszczenia na sklep spo­

żywczy. Tel. 32-82.
*

Chętnym  wydzierżaw ię 5 ha dobrej i u- 
rodzajnej ziemi. S tanisław  Mycek, Paszo­
wice 24.

*
Sprzedam  szafę dw udrzw iow ą oraz ko­

siarkę ręczną do traw y, Tel. 31-55.
*

Oddam w  dzierżawę 6,04 ha ziemi w Go- 
dziszowej. W iadomość w redakcji.
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*
Sprzedam  za 5 m in zł spraw ny kom bajn  

V istula z .częściami. Ul. Słowackiego 5.
*

W ydzierżawię na korzystnych w arunkach  
dom z  ogrodem w  Jaworze. Wiadomość w 
redakcji.

*
Sprzedam  dom jednorodzinny w  P iotro­

wicach. Jaw or, tel. 30-70.
*

Sprżedam  M-3 w  Jaw orze n a  os. P rzy­
rzecze. A trakcyjne 1 piętro! Tel. 24-68, od 
16 do 18.

*
Sprzedam  zam rażarkę 200 1 i lodówkę. 

Telefon 24-68.
*

Sprzedam  m ieszkanie w R ynku, Jaw or, 
no tarialn ie , 2-pokojowe, 76 m 2 plus duże 
zaplecze. O ferty: R edakcja do 15 w rześnia 
br.

*
Okazja! Sprzedam  beton iark i m ałe, 50 1, 

2 szt oraz dachów czarki ręczne — 2 kpi. 
Ceny do uzgodnienia, Jaw or, ul. S taro ja- 
w orska 65, Adam  Targosz.

*
Kupię obligacje — zm iana kursu. Tele­

fon 28-27.
*

Sprzedam  Poloneza, r. prod. 1984. Zębo­
wice 28.

*
Sprzedam  m otorow er „Rom et”, telew izor 

czarno-biały  oraz am erykankę dwuosobo­
wą. Ul. Ja sn a  6 b /l .

*
Sprzedam  łóżeczko dziecięce w raz z m a­

teracem . Tel. 28-71.
*

Sprzedam  lek o nazw ie Rethaboliin. W ia­
domość w  redakcji.

*
K upię ostatnie w ydanie jednotom ow ej 

encyklopedii PWN. W iadomość w  redakcji.

ZARZĄD MIASTA JAWORA

POSIADA DO ZBYCIA, DZIERŻAWY, NAJMU 

lub do udostępnienia w innej formie
(preferow ana sprzedaż n a  własność)

grunty  w raz z obiektam i o różnej funkcji użytkow ej (magazyny, w iaty, 
garaże, w ielokondygnacyjne budynki) w  dobrych stanie technicznym , 

zlokalizowane w  zw artym  kom pleksie, wyposażone w kom pletne instalacje, 
um ożliw iające podjęcie działalności p rodukcyjnej, usługow ej, hotelow ej, 

k u ltu ra ln e j lub ośw iatow ej. Pow ierzchnie użytkow e obiektów  od 30 
do 4000 m 2. O ferty należy składać w  term in ie jednego m iesiąca od dnia 

ukazania się ogłoszenia ha adres:

Urząd M iejski w  Jaw orze, R ynek 1, 59-400 Jaw or, woj. legnickie 
telefon 22-01 lub 20-21, teleks 78-2340

IMPORT — EKSPORT 

olejów technicznych i środków smarnych

OFERUJE

olej silnikowy wysokiej klasy, najnowszej generacji

AVIA MULTIGRADE wg SAF 15W-40, API CD/SG, 
CCMC B2-PD /G

Poza tym  oleje hydrauliczne nieszkodliw e dla środow iska, 
silnikowe, p łyn do sam ochodowych układów  chłodzenia, dodatek do oleju 

napędow ego (ON) zapobiegający k rysta lizacji parafiny , 
środek chłodząco-sm arujący do obróbki stali, żeliwa, m etali kolorow ych

EROMET L J 2737

STOSUJĄC O JEJE  NASZEJ FIRM Y UZYSKUJESZ:

czystość silnika, opóźnienie zużycia silnika, w ysoką niezawodność, 
ła tw y rozruch, redukcję  zanieczyszczenia środow iska

Z ainteresow anych naszą ofertą prosim y o telefoniczny k on tak t w  Jaw orze 
w  każdy poniedziałek, w torek  i czw artek  w  godz. 19—21, tel. 49-04 

lub codziennie w  godz. 7—15, tel. 20-64 w. 212

Zam ów ienia realizujem y w m inim um  200-litrowych beczkach

MAGAS s.c.
telefon 42-90

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
Jawor, ul. Kuziennicza 5

DOM HANDLOWY „MAGAS” w Sokolej
SKLEP WIELOBRANŻOWY „SKARBIEC”

Jawor, pl. Wolności 15a — teleks 787443, faks 4290

— pły tk i ścienne, podłogowe, rów nież m rozoodpom e, im port (Węgry, Czecho­
słowacja)

— w ykładziny PCW, podłogowe

— ru ry  ocynk., czarne oraz kształtk i, cały asortym ent

— kam ionka — ru ry , żłoby, okapniki

— blacha ocynk., płaska, fa lista

— etern it, p łyty poliestrow e kolorow e fa liste  na dach

— m iski ustępow e (120 000 zł), um yw alki (55 tys. zł), duże ((80 tys. zł)

— płyty pilśniowe, paździerzowe, inne

— w anny, brodziki, kabiny natryskow e

— kasetony i listw y boazeryjne (32 tys. m 2) rów nież podłogowe ,

— ksz ta łtk i i ru ry  PCW

— biały cem ent
■i-i

— inne m ateria ły  z branży budow lanej i san itarno-m etalow ej.

Prow adzim y również sprzedaż odzieży na k ilogram y (spodnie, bluzki, dresy, 
koszulki polo, sukienki, odzież dziecięcą)

ZAPRASZAMY od godz. 8 do 16



OGŁOSZENIA drobne
W ideofilm owanie, szyldy, reklam y. Te­

lefon 33-65.

*

Żaluzje wielokolorowe. M arkizy ta ra so ­
we, sklepowe. Rem onty. Również na raty. 
Tel. 33-52 wieczorem.

*

Sprzedam  15 uli w ielkopolskich z pszczo­
łam i odm iany „K raińsk iej”. Tadeusz Sza­
łach, Targoszyn 58.

*
W zw iązku z dużą ilością chętnych na 

zakup topora, uprzejm ie inform uję, że s ta ­
nie się on przedm iotem  przetargu. W iado­
mość w  redakcji.

Zarząd Kasy
Zapomogowo-Pożyczkowej

w Fabryce W yrobów Em aliow anych 
„FAW EM" w Jaw orze

WZYWA

wszystkich członków kasy
do pobrania w kładów  z KZP 

w  term inie

do 31 sierpnia 1991 roku
w  dziale księgowości

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
oraz

„GAZETA JAWORSKA” 
O R G A N I Z U J Ą

WIELKI BAL
w piątek 30 sierpnia br.

na którym do tańca zagrają: 
wrocławska grupa „Sami Swoi” z wokalistą murzyńskim 

WAYNEM BARTLETEM
oraz

nasza jaworska grupa „Biem”
Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na dofinansowanie 

remontu sali teatralnej JOK
Cena jednego zaproszenia (2 osoby) — w granicach 1 min zł

wraz z konsumpcją.
Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się w redakcji 

osobiście lub pod nr tel. 31-48

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, teleks 0782490

»,JA N “T O U M ‘4
ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW

do korzystania z naszych usług w zakresie:
#  ubezpieczeń kom unikacyjnych i indyw idualnych „W arta”

— krajow ych  i zagranicznych
#  rezerw acji biletów

— „Lot” do w szystkich k rajów  św iata
— na lin ie prom ow e PŻB

sprzedaży:
— skierow ań wczasowych i kolonijnych do ośrodków w k ra ju  

i za granicą
— biletów  przewozowych do 24 m iast w Niemczech, 

a także F ran c ji i H olandii
— biletów  do „Panoram y R acław ickiej”

organizacji:
— wycieczek po Polsce i innych k ra jach  Europy
— „szkoły na m orzu” dla m łodzieży szkolnej
— innych form  w ypoczynku na życzenie k lien ta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie
ZAPRASZAMY!

Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8—16 
w soboty w godz. 10—12

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I
w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 

SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 
z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy

MARKET „JA W ARA” 
ul. Moniuszki 10

o f e r u j e :

O  GARSONKI 

•  SPÓDNICE 

•  BLUZKI

a także row erki i chodziki 

dla dzieci

PO ATRAKCYJNYCH CENACH

ZAKŁAD USŁUG 
GEODEZYJNYCH

Krzysztof Nowak 
Eugeniusz Wieliczko

JAW OR, UL. ZAMKOWA 1
(Zamek Piastowski) 

TELEFON 32-80

NIERUCHOMOŚCI, 
LOKALE USŁUGOWE, 

MIESZKANIA, POKOJE

kupno — sprzedaż 

wynajem

BIURO POŚREDNICTWA 
ul. Limanowskiego 35, 

Jawor, tel. 32-08, 42-44

WIDEOFILMOWANIE 

Zbigniew Łazarz 

telefon 31-79

NIEDZIELNE DYŻURY 

JAW ORSKICH APTEK

%  A pteka przy ul. P iastow skiej 
11 sierpnia

#  A pteka przy ul. K orfantego (os. 
Przyrzecze)
15 sierpnia

Q  A pteka przy ul. M oniuszki (os. 
P iastow skie) — 21 sierpnia

#  A pteka w Rynku — 18 sierpnia

NIECZYNNA będzie ap teka przy 
ul.. M oniuszki — od 5 do 18 sierpnia.

G A B IN E T  
ma sa /u I ec znicz c tjo

POLECA USŁUGI

w schorzeniach;

#  kręgosłupa

#  reum atycznych

#  neurologicznych

#  ortopedyczno-urazow ych

CZYNNY CODZIENNIE 

od godz. 10 do 14 

JAW OR, UL. BARBARY 8

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska” 

w Jaworze

Składnica
Zaopatrzenia Rzemiosła 

ul. Wrocławska 3 i

OFERUJE 
PO NAJNIŻSZYCH 

CENACH!

1. opony i dętki — F ia t 126p, FSO, 
Polonez

2. opony i dętk i — m otorynka 
i K om ar

3. Duży w ybór płytek ceram icznych

4. S iln ik i elektryczne 1,5 kW, 2,2 
kW, 220/380 V

5. Zapałki, h u rt 170 z ł/o p .

ZAKŁAD USŁUGOWY 
— NAPRAW A — SERW IS — 

ZBIGNIEW  RECZUCH 
ul. M oniuszki 1, tel. 48-21 

POLECA SW OJE USŁUGI 
W ZAKRESIE NAPRAW :

£  telew izorów  kolorow ych i czarno- 
-białych,

<j$j m agnetow idów  i odtw arzaczy 
video.

W YKONUJEMY 
NAPRAW Y DOMOWE 

P rzypom inam  PT K lientom , że 
zakład w znaw ia działalność, po m ie­
sięcznej przerw ie od 1 sierpn ia br.

MIEJSKI ŻŁOBEK Nr 1
w Jaw orze, ul. Świerczewskiego 12

uprzejmie informuje 
rodziców

O WYDŁUŻENIU 

SW O JEJ DZIAŁALNOŚCI 

DO GODZINY 18

W szystkich chętnych prosim y 
o kon tak t z kierow niczką 

żłobka w godz. 8—14

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 8 sierpnia

program

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 T eleferie: „Jan k a” (13, 14)

10.00 Po sześćdziesiątce
10.20 „E lita” (1) serial k rym inalny  USA
12.00 A ktualności telegazety
17.00 S tudio lato
17.15 T eleexpress
17.30 S tudio  la to
18.00 „M urphy B row n” serial USA
18.25 S tudio lato
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „E lita” (1) serial k rym ina lny  USA 

z 1990 r. z Joanną  P acu łą
21.50 Goście A ndrzeja Zarębskiego
22.10 Pegaz
22.40 W iadomości
23.05 „M urphy B row n” w  w ersji oryginał.
23.30 BBC

program 11

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 T eleferie: M uzyczna krzyżów ka
9.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial

10.00 Szkoła d la  rodziców
10.25 „Janosik” (6) seria l tp
11.10 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „M urphy B row n” (8) serial USA
18.25 S tudio  lato
18.45 Refleks
19.00 E xpress gospodarczy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Tw in Peaks” serial USA
20.55 Studio m łodych z Częstochowy
21.20 Zespół „Zapis” przedstaw ia
22.00 Siódem ka w  Jedynce
22.50 W iadomości
23.10 Domino Blue One — rec ita l
23.40 „M urphy Brow n” (8) w ersja  oryg.

0.10 BBC

program II

7.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język  angielski (22)
8.40 „W lab iryncie” serial tp
9.35 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
16.50 „Jestem  zdrów' i żyję” reportaż
17.30 „Cudowne la ta” (32) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Nie zawsze m usi być kaw ior” (5) 

serial prod. niem ieckiej
22.50 Obrazy, słowa, dźwięki
23.35 CNN
23.40 P rogram  dnia
23.50 Noc z A nteną 5

SOBOTA — 10 sierpnia

program I

7.55 P rogram  dnia 
8.00 W sobotę rano

Program telewizyjny

7.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie 
&00 CNN
8 10 Język  angielski (21)
8 40 „W lab iryncie” sen a l tp
9.35 T eleklin ika A. Kaszpirowskiego

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 T elek lin ika A. Kaszpirowskiego
17.30 „Cudowne la ta ” (31) seria l USA
18.00 F ak ty  . ,
18.30 „Pod w spólnym  dachem  (6) serial 

prod. francusk iej
19.00 M agazyn 102
19.30 „A ntoni W asilew ski” film  dok.
20.00 Studio sport — Sporty  m otorow e 

i P u ch ar Ś w iata w  U jeżdżaniu
21.00 E kspres reporterów
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Studio tea tra lne  Dwójki: „Rozregulo­

w ał się  czas” , „  ,
22.25 FAM A’91, reportaż z F estiw alu  K ul­

tu ry  S tudenckiej
23.55 CNN

PIĄTEK — 9 sierpnia

8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie

10.25 Na zdrowie
10.45 P ieśń i poezja P ow stania W arszaw ­

skiego
11.10 Telew izyjny koncert życzeń
11.40 „Po drodze do Europy” reportaż
12.00 Żyć — m agazyn ekologiczny
12.30 F ilm y dokum entalne
13.25 Siódem ka w  Jedynce
14.15 W ielki sport
15.45 T elefoniada — te le tu rn ie j
16.30 Opoka
16.45 R ock-express
17.15 Teleexpress
17.35 K lub dobrej książki
18.00 „Pow rót do m arzeń” film  dok.
18.25 B utik
18.55 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Dwulicowa kobieta” kom edia USA 

z G retą Garbo
21.40 Studio m łodych — Jasna  Góra
22.05 Sportow a sobota
22.25 W iadomości
22.45 T ina T arner w  Barcelonie
23.45 „M acGyver” (2) serial USA

program II

7.25 W ojskowy m agazyn publicystyczny
7.55 T elew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan P lane ta  i planetarianne”
8.35 M agazyn
9.15 Tygiel — zagraniczny m agazyn k u l­

tu ra ln y
9.50 Studio m łodych — Jasna  Góra

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Bolesne dojrzew anie A driana 

Mole’a  — la t 13 i 3 /4 ” (3) serial ang.
11.05 Tacy sam i — w języku migowym
11.25 Dookoła św iata
11.55 M agazyn żeglarski
12.25 K rystyna P rońko
13.25 Zw ierzęta św iata
13.55 G dańskie spotkania gitarzystów
14.25 Ze w szystkich stron
14.55 P rogram  dnia
15.05 „Ojciec Św ięty na Jasnej Górze” 

film  dokum entalny
15.30 „P an  wzywał, m ilordzie?” (1) serial 

prod. angielskiej
16.20 T eatr telew izji: „ Ja” poezje M arii 

Paw likow skiej Jasnorzew skiej
17.00 P u n k t w idzenia — bis
17.30 WzroCkowa lis ta  przebojów
18.00 F ak ty
18.30 Lubom ski nareszcie — recital
19.10 „Policjanci z U trech tu” reportaż
19.30 G aleria 38 m ilionów
20.00 W itold M ałcużyński
20.40 M ałe form y grafik i — Łódź 1991
21.00 H ale i Pace
21.30 P anoram a dnia
21.45 Bez znieczulenia
22.00 A katyśt ku  czci Bogurodzicy
22.05 Lepiej późno niż w cale — m agazyn

NIEDZIELA — 11 sierpnia

program I

program II

10.30 Telew izja W rocław
11.00 W ybrańcy M elpom eny
11.30 M oda w  Dwójce
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
12.30 Express dim anche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.50 „Przyłbice i k a p tu ry ” seria l tp
14.55 Przecież to znam y
15.10 F orm uła 1 — G rand  P rix  W ęgier
15.30 M uzyczna an tena 5
15.55 Podróże w  czasie i przestrzeni
16.55 P rog ram  dnia
17.00 F orm u ła  1
17.30 Bliżej św iata
18.30 Uśmiech z G alicji
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria  Dwójki
20.00 P rzeboje Bogusław a Kaczyńskiego
21.00 „Skrzypek” w e W rocław iu
21.30 P ano ram a dnia
21.45 „Syn Gwiazdy P o rannej” (1) film  

USA (1990 r„  86 min.)
23.10 Pies czyli kot — program  S tan is ła ­

w a Tym a
23.20 Rozmowy bez sekretów  
0.05 CNN

PONIEDZIAŁEK — 12 sierpnia

program I

16.55 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „M urphy B row n” serial USA
18.25 Studio lato
18.35 Forum  91 (1) reform a adm inistracji 

państw ow ej
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji — spektak l n a  bis 

„Nowojorczycy” M urray  Schisgala
21.50 Studio m łodych — Jasn a  G óra
22.15 R ing-rock in  gospel — recital
22.45 W iadomości
23.05 Forum  91 (2)
23.25 „M urphy B row n” w  w ersji oryg.
23.50 BBC

program II

7.55 P rogram  dnia
8.00 K ra j za m iastem
8.20 Od niedzieli do niedzieli
9.00 Kino te leferii: „Ufo, czyli kosm ici na 

dworze kró la A rtu ra” film  USA
10.30 „Przygody roślin” (9)
11.00 N otow ania
11.25 W ojskowy program  publicystyczny
11.50 Telew izyjny koncert życzeń
12.20 Circom Regional prezentuje
12.50 M agazyn Morze
13.10 A lfabet kom ediantów
13.50 Z w ierzęta różnych kontynentów
14.30 P ieprz i w anilia
15.10 Telew izjer
15.30 W s ta ry m  kinie: „M iasto chłopców” 

film  USA z 1938 roku
17.15 Teleexpress
17.35 Z archiw um  te a tru  tv : „R ezerw at” 

M arii Paw likow skiej-Jasnorzew skiej
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Kim  jest ten  chłopak” (3) serial 

prod. francusk iej
21.00 Studio m łodych — Jasn a  G óra
21.25 Piosenki z k ab are tu  Olgi L ipińskiej
22.30 W iadomości
22.50 7 dni — św iat
23.20 Sportow a niedziela

16'45 Pow itanie
17.00 Z w ierzęta wokół nas  — podaj łapę
17.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Przegląd kron ik  film owych
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Za k ierow nicą
19.25 Z apraszam y do Dwójki
19.30 Polskie koncerty  skrzypcowe
20.00 Pół godziny „nowoczesności”
20.30 „R eduta” film y T. Pałk i
21.30 Panoram a dnia
21.45 S port
21.55 „W krain ie u łudy” film  niem.
23.30 Studio im. Andrzeja! M unka
24.00 CNN

WTOREK — 13 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.05 Teleferie najm łodszych
9.35 „Przygody M isia R uxpina” serial
9.55 P ielgrzym ka Papieża Ja n a  P aw ła  II, 

przylot i pow itanie
10.30 To się może przydać

10.55 „Dobry w ojak  Szw ejk” film  czechosł.
12.40 A ktualności telegazety
16.55 P rogram  dnia
17.00 Teleexpress
17.15 P ielgrzym ka Papieża
19.30 D obranocka
19.35 W iadomości
20.05 „Ziem ia obiecana” (2) serial tp
21.05 Studio m łodych — Ja sn a  G óra
21.30 E xpress gospodarczy
22.00 Telem uzak
22.40 W iadomości
23.00 BBC

program II

7.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (23)
8.40 „W lab iryncie” serial tp
9.35 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 Na m orskim  szlaku
17.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Y ury  Boukoff w  F ilharm onii N aro­

dowej
18.50 Seans film ow y
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 Festiw al T eatru  Ulicznego
20.30 S pirituals Singers Band
21.00 Teatr, czyli św iat
21.30 Panoram a dnia
21.45 S port
21.55 „Dolina szczęścia” film  tp
23.15 CNN

ŚRODA — 14 sierpnia

program I

8.30 Przyjem ne z pożytecznym
8.45 W iadomości
8.55 Teleferie
9.20 „S afa ri” (7) serial czechosł.
9.50 R eportaż z W adowic

10.00 Msza św. z W adowic
12.30 „D ynastia” serial USA
13.20 A ktualności telegazety
16.55 P rogram  dnia
17.00 Teleexpress
17.20 P ielgrzym ka Papieża
18.00 „M urphy B row n” serial USA
18.25 Rozmowa z Ew ą Łętow ską
18.45 D obranocka
19.00 W iadomości
19.30 Pielgrzym ka Papieża
22.00 „D ynastia” serial USA
23.10 W iadomości
23.35 „M urphy B row n” w  w ersji oryg.
24.00 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (24)
8.40 „W lab iryncie” seria l tp
9.35 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 „Ekostres”
17.30 „Cudowne la ta ” (35) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 „M.A.S.H.” (14) seria l USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 W ieczory chopinowskie
20.00 „D orastanie” (2) serial tp
21.00 N a pograniczu trzepotu
21.30 P anoram a dnia
21.45 A dam  M akowicz gra G erschw ina
22.00 Studio sport — spraw ozdanie z m e­

czu: Polska — F rancja
22.55 Telew izja nocą
23.40 CNN

6 — Gazeta Jaworska

8.20 Przegląd  tygodnia dla niesłyszących 
8.35 F ilm  d la  niesłyszących „K im  jest ten  

chłopak” (3) serial prod. francusk iej 
9.50 P rogram  dnia 

10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek

PUNKT HANDLOWY

HIDOUO!
przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4 

czynny w godz. od 10 do 17, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
•  O D Z IE Z  i  o b u w i e  z  i m p o r t u  

M  k u r t k i  d z i e c i ę c e  
•  O D Z IE Z  S K Ó R Z A N A

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I  M Ł O D Z IE Ż O W E  
•  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

a  P A P IE R O S Y
4 1  D R U K I A K C Y D E N S O W E : r a c h u n k i  i p a ra g o n y

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
5800 zł za dobę — 6000 zł za weekend



Słowo dla każdego
Jesteśm y skłonni do w ydaw ania opinii 

n a  tem at innych osób. Oczywiście, czyni­
m y to najczęściej za ich plecam i. P rzyczy­
niam y się przez to  do w ydaw ania św iade­
ctw a, k tó re  w  w ielu  w ypadkach jest n ie­
zgodne z praw dą. P lo tkarstw o, obmowa, 
oszczerstwo, potw arz, k łam stw o, osądzanie, 
są grzecham i naszego języka. Przez w yda­
w anie fałszyw ego św iadectw a ła tw o  ko­
m uś zepsuć dobre imię, tru d n ie j natom iast 
je napraw ić. Nie ukryw ajm y, drodzy Czy­
telnicy, lubim y mówić o innych. S ąsia­
dach, znajom ych. Je śli przedstaw iam y ob­
raz danej osoby w  dobrym  św ietle, nie 
nadużyw am y jej repu tacji. N atom iast bez­
podstaw ne osądzanie zniesław ia ją. W szy­
scy m a ją  w tedy  „w yrobione zdanie” na te ­
m at. Spójrzm y na jp ierw  na siebie, czy je ­
steśm y bez w ad? W szyscy popełniam y w 
życiu błędy, przypatrzm y się im. I w tedy 
zobaczymy, że nie jesteśm y w cale lepsi od 
innych...

W ielka p raw da jest zaw arta  w  słowach 
C hrystusa z Ew angelii M ateusza: „widzisz 
źdźbło w  oku b ra ta  swego, a  belk i w  oku 
swoim  nie dostrzegasz”. Jakże trafnego  
porów nania użył Jezus. W ady, k tó re  m ają  
inni, są zaledwie źdźbłem w odniesieniu 
do naszych. W yjm ijm y belkę ze swojego 
oka, a w tedy zobaczymy, że n ik t z nas nie 
jest w  życiu aniołem , n ik t nie jest dosko­
nały. Wszyscy popełniam y błędy. Ale za­
wsze patrzym y na innych, nigdy na siebie. 
A chyba pow inno być odw rotnie.

Znane jest powiedzenie, że każdy sądzi 
innych w edług siebie. Dużo jest w  nim  
praw dy! „O błudniku; w yjm ij najp ierw  
belkę z oka swego, a w tedy przejrzysz, 
aby w yjąć źdźbło z oka b ra ta  swego”. 
(MAT. 7,5) Zapraw dę, człowiek jest m ar­
nym  sędzią spraw iedliw ości. Pozostaw m y 
Bogu osąd, gdyż jedynie On może wydać 
w łaściw e św iadectw o o człowieku. Także 
o nas!

ks. ROMAN KLUŻ

p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
nłodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria para fia lna  przy  kościele czyn­
ią jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 

i 16—17.

PARAFIA M IŁ O -U  H.DZIA BOŻEGO
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria p arafia lna  czynna we w to­

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w  czw ar­
tek  o godz. 20.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństw a w  niedziele e godz. 8.30. 
Z w y jątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— DARIUSZ LACH
ur. 21.07.91, s. M ariana i Ewy

— ADRIANNA ELŻBIETA BUJN IK  
ur. 15.07.91, c. F ranciszka i Heleny

— ANNA MARTA M USIAŁ
ur. 19.07.91, c. P io tra  i U rszuli

— KONRAD SŁOBODZIAN
ur. 16.07.91, s. W iesława i Jan iny

— DAMIAN PATRYK MUSZYŃSKI 
ur. 23.07.91, s. A ndrzeja i  Edyty

— DAJANA MAGDALENA MUSZYŃSKA 
ur. 23.07.91. c. A ndrzeja i Edyty

— DANIEL GRONOSTAL 
ur. 11.07.91, s. Ja n a  i Ju lii

— PATRYK JAKUB KRZEM IŃSKI 
ur. 23.07.91, s. Zenona i R enaty

— MARTYNA NATALIA PANCERZ 
ur. 25.07.91, c. A dam a i  Jan in y

— INEZ KAM ILA KONCUR 
ur. 22.07.91, M arka i Doroty

— PATRYCJA GOŁOJUCH
ur. 24.07.91, c. A dam a i M ałgorzaty

— MAGDALENA KRAJEW SKA 
ur. 28.07.91, c. P aw ła i Bożeny

— PAW EŁ M ICHAŁ SKOWRON 
ur. 21.07.91, s. D ariusza i Iw ony

— P IO T R  SIW Y
ur. 26.07.91, s. Bogdana i  Jo lan ty

U /iaić ąminna niaóia...
Bardzo ucieszyli się m ieszkańcy K ondra- 

tow a (szczególnie jedna sym patyczna blon­
dynka), że nasza gazeta też do nich d o ta r­
ła. Rozprow adza ją  n. MAREK SIW A w raz 
żoną LUCYNĄ w swoim pryw atnym  sk le­
pie.

Cieszy nas, że kond ra t owianie też czyta­
ją  „G J”, ale jeszcze bardziej ucieszyłoby 
nas, gdyby w ykosili bardzo w ysoką traw ę, 
zwłaszcza na k rętym  odcinku drogi do Po­
mocnego.

*

Jadąc do Paszowic zauw ażyliśm y czer­
wonego yolksw agena (nr rej. LGE 43-82)... 
w Nysie Szalonej. Jeden  z obserw atorów  
zdarzenia powiedział: — tu  się odbił i 
spadł na koła... M iał szczęście.

*

Panią STEFANIĘ KAPNIK, k ierow ni­
czkę sklepu spożywczego w  M uchowie, 
przepraszam y za przekręcenie nazw iska. 
Życzymy Pani, przy  okazji, m nóstw o k li­
entów.

*

Albo zabrak ło  pieniędzy, albo m asy b i­
tum icznej drogowcom — skw itow ali w  ten  
sposób sw oje przygody dw aj kierow cy, 
k tórzy  w padli w  dziury w  jezdni na od­
cinku M yślibórz — M yślinów. Część w y­
bojów  już załatano, ale pozostałe sp raw ia­
ją  kierow com  sporo kłopotów.

RY, drugiej osoby, p. M ARII PODCHO- 
RODECKIEJ. Z astaliśm y kom isję z GS 
„SCh”, w  skład k tórej wchodziły panie: 
EWA DREGULSKA i DANUTA KONW IC- 
KA. Od 2 sierpn ia sklep będzie czynny od 
godz. 7.00 do 19.00, a we w szystkie soboty 
od 8.00 do 14.00. — Chcemy ulżyć ro ln i­
kom, aby mogli przez 12 godzin u nas k u ­
pować, — powiedziały sklepowe.

*

Po przyjęciu trzody na spędzie w Picho- 
row icach rolnikom  pozostały w  kieszeniach 
jedynie kw ity. P ieniądze przeznaczone na 
w ypłaty  prezes ZBIGNIEjW POMORSKI 
przeznaczył na inne cele. Rolnicy skarżyli 
się nam , że nie m ają czym płacić swoich 
term inow ych zobowiązań, a tu  jeszcz żni­
wa...

*

N iewiele brakow ało, a nasz redakcyjny  
T raban t staranow ałby  tra k to r  pani BEA­
TY PRUS, k tó ra  beztrosko (posilając się 
przy tym  jabłuszkiem ) w yprow adziła go na 
środek jezdni.

*

30 lipca w  Pogwizdowie z gospodarstw a 
pana KOSICY skradziono dwie klacze — 
k arą  i gniadą. W artość jednego konia w y­
nosi około 20 m ilionów  złotych.

*

WYPOŻYCZALNIA 
KASET YIBEO

»0SCAH«
B ursa M iędzyszkolna, ul. S taro jaw orska 7 

poleca w tym  tygodniu:

— S tary  Angol — w estern  USA. wyst. Ja -  
ne Fonda, G regory Peck.

— Istne cuda — przygodowy USA, wyst. 
Tom Conti, Teri G arr.

— M artw a cisza — th rille r  USA, wyst. Sam  
Neil, Nicole K idm an.

— P raw o krw i — th rille r-ak c ja , wyst. Pa- 
tr ik  Swayze, Helen H unt.

— Lśnienie — horro r USA, wyst. Jack  Ni- 
cholson, reż. S tanley Kubrick.

W ypożyczalnia czynna w  dni powszednie 
od godz. 14 do 20, w soboty i niedziele od 
15 do 19. W ypożyczenie jednej kasety  — 
5000 zł. Posiadam y kasety w yłącznie licen­
cjonowane ITI!

poleca i
UL. LEGNICKA 12

*

W Chełm cu w  m iejscow ym  sklepie p rze­
prow adzono rem anen t w  zw iązku z za tru ­
dnieniem , oprócz p. KRYSTYNY POKO-

Nasz korenspondent zajrzał ostatnio do 
m asarn i w Roztoce prow adzonej przez 
ZBIGNIEW A KUDŁĘ i KAZIM IERZA 
DROZDA. K iełbasy, salcesony i kaszankę 
m ają  tam  ponoć najlepsze w sałej okolicy.

NADLEŚNICTWO JAWOR, ul. Myśliborska 3, tel. 20-35

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

— sam ochodu Syrena R-20, rok. prod. 1977, zużycie 80%
— sam ochodu ARO 243 D, rok prod. 1987, zużycie 75%
— sam ochodu T arpan  S-237, rok  prod. 1987, zużycie 75%

P rzetarg  odbędzie się w  14 dniu  po ukazaniu  się ogłoszenia o godz. 10 
w siedzibie N adleśnictw a

OZTiMD JAWOR, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71 

OGŁASZA PRZETARG na:

— samochód T atra  148, n r  rej. WBS-190C, cena wyw. 25 m in zł

— żuraw  K-162, n r  rej. JGA-012E, cena wyw. 40 m in zł

P rzetarg  odbędzie się 7 dnia od daty  ogłoszenia w  siedzibie OZTiMD 
o godz.9 . W adium  10% w arunk iem  przystąp ien ia do przetargu

Na szlaku
Tym  razem  zapraszam y na 4-godzinną 

tu rystyczną w ędrów kę z L ipy do Doliny 
S taruchy  k. Chełm ca now ym  niebieskim  
szlakiem  długości 16 km.

Szlak zaczyna się przy p rzystanku  PKS 
w  Lipie, dokąd proponujem y dojechać z 
Jaw ora autobusem  o godz. 7.35 lub o 10.10 
(w dni robocze).

We w si polecam y zwiedzenie gotyckiego 
kościoła Sw. P io tra  i P aw ła z XIV  w. oraz 
ru in y  zam ku z X III w. Ze w si w yruszam y 
szlakiem  w k ie runku  Jaw ora. Ńa sk ra ju  
lasu  czarny szlak łącznikow y do M uchowa. 
Nasz szlak prow adzi lasem , gdzie m am y 
okazję oglądać piękne okazy sta rych  drzew, 
ciekaw e skałki. Dalej u rokliw ym  W ąwo­
zem Rogoziny i sk rajem  Nowej W ielkiej 
Wsi idziemy leśną drogą przecinając szlak

zielony, a następnie czarny szlak łączniko­
wy do W ąwozu M yśliborskiego. W Myśli- 
nowie m ijam y (w art obejrzenia) gotycki 
kościółek W niebowzięcia NM Panny. Na 
górze przecinam y szosę (tu przystanek 
PKS) i w głębiając się znowu w  las scho­
dzimy w Dolinę S taruchy , gdzie przy w ę­
źle szlaków i polu biw akow ym  kończym y 
wędrów kę.

S tąd  20 m inu t m arszu do Chełm ca, skąd 
w racam y do Jaw ora autobusem  PK S o 
godz. 14.10 (w dni robocze), lub o 16.05, 
17.53.

Szczegółowych in form acji o tu rystycz­
nych szlakach w PTTK, ul. Legnicka 3, 
tel. 21-35.

MARIAN STASIULEWICZ

— Mężczyzna idealny — USA, komedia, 
w yst. Jo h n  M alkovich.

— W ięzy k rw i — USA, th rille r, wyst. 
M ichael M oriaty.

— P ostrach  nocy — USA, horror, wyst. 
W illiam  Ragsdale.

— Pozdrow ienia z M oskwy — USA, sens.- 
-przyg., wyst. Sean C onnery (Jam es 
Bond).

— Siła zła — USA, sensac, wyst.. Wings 
Hausek.

— Scenariusz śm ierci — USA, horror, wyst. 
Ken Sagoes.

— Uwięzione żądze — USA, d ram at sens., 
wyst. Susan M eschner.

— Gonies — USA, s-f, przygodowy, wyst. 
F ran k  M arschall, reż. S teven Spielberg.

— A kadem ia policyjna — cz. I—IV, kom e­
dia, USA.

— A licja w k rain ie czarów  — cz. I, II — 
USA, baśń dla dzieci.

W ypożyczalnia zaprasza codziennie w 
godz. 14— 18.30, w soboty 12—18.

Polecam y duży w ybór film ów  d la w szy­
stkich! Ceny film ów  od 4 do 6 tys. zł (przy 
wypożyczaniu' w iększej ilości ceny w aha ją  
się ok. 4 tys. zł).

Co tydzień zapraszam y na nowości flim o- 
we!

W ypożyczam y także m agnetow idy z do­
staw ą do domu. Zapraszam y.

OGŁOSZENIA drobne
Sprzedam  T arpana i dużego F iata . U da­

n in  75.
*

Sprzedam  T rabanta. W iadomość w re ­
dakcji.

*
Zam ienię mieszkanie, 2 pokoje (47 m 2) 

w  Bielsku Białej na w iększe lub  domek. Ul. 
Poniatow skiego 5b/6.

*
Tanio sprzedam  telew izor „R ubin” 714p. 

Tel. 22-65. po godz. 15.
*

Sprzedam  junkers typu G-17-00 (nowy), 
z gw arancją. Ul. Legnicka 8/4, po godz. 16.

*
Sprzedam  dom jednorodzinny o pow. 240 

m 2 w raz z działką 7 orów. Ul. Zachodnia 21.

UWAGA!

Członkowie Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich

otrzymują

30 PROCENT ZNIŻKI

na ogłoszenia i reklamy 
zamieszczane 

w naszej gazecie
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o p ia a a e ...
N iektórzy z mieszkańców ul. Staszica 

oglądają po godz. 22 telew izję i słuchają 
rad ia  przy zbyt głośno nastaw ionych od­
biornikach. Przeszkadza to  w  odpoczynku 
innym  lokatorom , o czym, na ich prośbę 
inform ujem y.

•t*

Zw racam y się za W aszym pośrednictw em  
do służb m iejskich o szybkie usunięcie 
dziur przy moście na te j ulicy.

Naszym zdaniem  można było ten  10-me- 
trow y odcinek , zostawić, n ie  zryw ając as­
faltu . Jadący tam tędy cudzoziemcy ty lko 
k iw ają  głow am i nad „polskim i porządka­
m i”.

Lokatorzy z ul. M ickiewicza 47 
(nazwiska znane redakcji)

*

Macie rację, że piszecie o nieuczciwych 
kierow cach k tórzy  nie w ydają biletów  po­
biera jąc za nie opłatę. Przez nich to w ła­
śnie są likw idow ane n iektóre kursy  au to­
busów  bow iem  dla PKS są nieopłacalne i 
tru d n o  się tem u dziwić kiedy gotówka 
płynie tam , gdzie nie powinna. Jednakże 
niesłusznie moim  zdaniem  napisaliście o 
tym  w  ostatn im  num erze. Znam  tego k ie ­
rowcę i w iem , że to  uczciwy człowiek, ty l­
ko k toś celowo na niego do was donosi, bo 
najpraw dopodobniej m a z nim  jakieś po­
rachunki. M nie np. nie w ydano biletów  w 
dniach 22 i 23 lipca na trasie  Jaw o r — L i­
pa w  autobusie, k tóry  z Jaw ora w yjeżdża 
o godz. 9 oświadczyła nam  m ieszkanka 
G robli pan i A.H.

*

W podw órku przy ul. P iastow skiej 16 
stoi od dłuższego czasu w rak  „W arszaw y”. 
P rzeszkadza on innym  użytkow nikom  pod­
w órka, o czym inform ujem y w łaściciela 
pojazdu.

*

W B anku Spółdzielczym w  Jaw orze 
p rzy jm ują  w płaty  z u targów  tylko do go­
dziny 13. Nie jest to  najlepsze rozw iąza­
n ie — skarżą się k ierow nicy sklepów  i 
placówek usługowych, k tórzy m uszą p rze­
ryw ać pracę w  celu zaniesienia pieniędzy 
do banku.

*

Na ulicy K uzienniczej, przy wjeździe do 
sklepu firm owego „Kuźni” jest za tkana 
studzienka ściekowa, stąd  po każdym  de­
szczu tw orzy się w  tym  m iejscu  potężna 
kałuża. P rzejeżdżające ulicą pojazdy u rzą­
dzają przechodniom  istne prysznice. P ra ­
cownicy ZKiMR poprosili nas o napisanie
0 tym, ponieważ ich telefoniczne in te r­
w encje w  placówce Rejonu Dróg P ub li­
cznych w  te j spraw ie nie przyniosły sk u t­
ku.

*

— M ieszkam w  cen trum  m iasta  w  domu, 
w  k tórym  rynny  (poniemieckie) są znisz­
czone, tak  sam o blacharka. Po każdym  
deszczu woda leje się strum ien iam i do 
m ieszkania. In terw eniow ałam  w  ZGW-1, 
w  efekcie zjaw iła się u m nie kom isja. Po 
oględzinach stw ierdziła, że kiedy zaczną 
popraw iać elewację, to  napraw ią  również
1 rynny. Nie stać bowiem  PGKiM  n a  u s ta ­
w ian ie rusztow ań dw ukrotnie...

— Co ciekawsze, robiono w  tym  domu 
rem ont już k ilkakro tn ie, m.in. przy okazji 
T u rn ie ju  M iast. Ale po każdym  rem oncie 
jest jeszcze gorzej! (J.K.).

Czekam y na odpowiedź z PGKiM.

*

Interw eniow aliśm y w  Urzędzie G m in­
nym  w Paszowicach na prośbę Czytelni­
ków, k tórzy  zwrócili uw agę n a  nie sko-. 
szoną łąkę w  Wąwozie M yśliborskim . W y­
jaśniono nam , że łąkę ową w ydzierżaw ił 
od G m iny jeden z rolników . Po upom nie­
n iu  — łąkę wykosił, o czym W ójt z P a­
szowic nas osobiście poinform ował.

D ziękujem y za szybką reakcję na nasz 
sygnał.

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
W rocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w  Jaworze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra­
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk raca­

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń

________ redakcja nie odpow iada________

Kultura, rozrywka, reklama
M uzeum  Regionalne w Jaw orze, ul. K la­

sztorna 6, tel. 30-36, zaprasza od środy do 
p ią tku  w godzinach 11—17, w  sobotę i n ie­
dzielę w  godz. 10—16, do zw iedzenia n a ­
szych w ystaw  stałych: „Dzieje Jaw ora  i o- 
kolic” oraz „Izba dolnośląska’’, a także 
trzech w ystaw  czasowych: „Pejzaż w m a­
larstw ie niem ieckim  II poł. X IX  w .”, „Pal­
na broń odtylcow a” i „G rafika Rudolfa 
Hacke”. Serdecznie zapraszam y.

'ł'

W dniach 15 i 16 bm. gościć będziem y 
zespoły biorące udział w M iędzynarodowym  
Festiw alu  Dziecięcych Zespołów F olklory­
sty c zn y c h — Zielona G ó ra ’91.

W czw artek (15.08) o godz. 17 na '-Jycie 
Rynku w ystąpi zespół z F inlandii, a w p ią­
tek  (16.08), rów nież o 17, zespół z Luksem ­
burga. Zapraszam y.

1'

ROZMOWY O KSIĄŻKI AC 4

K lient: Jadę n a  wczasy i chciałbym  kil- 
ka ciekawych książek.

Sprzedawczyni: To mai być coś lekkiego?
K lient: Niekoniecznie. M am samochód 

przed księgarnią.

—  * —

P acjen t: Panie doktorze. Cierpię na za­
n ik  pamięci.

Lekarz: Od kiedy?
P acjen t: Co „od k ied y ''7

--- -k —

Gość (do kelnera): Ten kaw ałek  ku ry  
jest najtrw adszym  kaw ałkiem  mięsa, jakie 
zdarzyło mi się jeść.

K elner: Nie m ówiłby pan tego, gdyby 
spróbował naszych befsztyków.

*

Oto trzy  z dowcipów w ybranycłi przez 
Zofię K aim arczyk do zbioru żartów  róż­
nych narodów . W arto poznać pozostałe. 
K siążka jest typowo w akacyjną lek turą. 
Polecam.

Zofia K aim arczyk — „Z brodą i bez b ro ­
dy. Dowcipy różnych narodów ”, KAW, 
Poznań 1990 r.

A dam  W ożyński

Nasz kandydat ujawnił się
Naszym kandydatem  na posła do Sejm u 

R P — jest KRZYSIEK NOWAK — radny 
16 okręgu wyborczego w  Jaworze.

W szystkie osoby popierające naszą k a n ­
dydatu rę  inform ujem y, że w  redakcji „G a­
zety Jaw orsk ie j” wyłożona będzie lista, na 
k tó rą  zebrać trzeba ty lko 5000 (pięć tysię­

cy podpisów). Podobne listy  wyłożone bę­
dą w  niektórych punktach  kolportażu 
,,G J” i urzędach gmin. Zapraszam y! Dzię­
kujemy!!!.

W następnym  num erze nasz kandydan t 
zaprezentuje się bliżej.

Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

Od nowego sezonu 1991/92 obowiązują 
nowe staw ki opłat dla sędziów piłkarskich. 
P rzedstaw iam y Państw u, ile zarab ia ją  w  
poszczególnych ligach panow ie z gwizd­
kiem  i chorągiewką.

#  W I lidze (dojazd na mecz do 100 km) 
sędzia główny otrzym uje 600 tys. zł, lin io­
w y 300 tys. zł; za dojazd do 200 km  sędzia 
główny 800 tys. zł, liniowy 400 tys.; do 300 
km  sędzia gł. 900 tys., liniowy 450 tys.; po­
wyżej 300 km  sędzia gł. 1 m in zł, liniowy 
500 tys.

9  II liga: do 100 km  sędzia główny — 
500 tys., liniowy 250 tys.; do 200 km  sędzia 
gł. 600 tys.. liniowy 300 tys.; do 300 km  sę­
dzia głów ny 700 tys., liniow y 350 tys.; po­
wyżej 300 km  sędzia główny 750 tys., lin io­
w y 400 tys.

9  W III  lidze bez w zględu n a  odległość 
sędziowie o trzym ują ryczałt, k tó ry  wynosi: 
dla sędziego głównego 110 tys. zł, dla linio­
wego 90 tys. zł.

W pozostałych klasach rów nież ryczałt 
w wysokości: k lasa m iędzywojewódzka se­
niorów  — sędzia gł. 90 tys., liniowy 70 tys.; 
k lasa okręgowa seniorów  — sędzia gł. 70 
tys., sędzia liniow y 40 tys.; k lasa A senio­
rów  — sędzia gł, 60 tys., liniow y 40 tys. zł.

W klasach B, C i D wszyscy trzej sędzio­
wie o trzym ują po 40 tys. zł. W ligach ju ­
niorów  i tram pkarzy  staw ki zbliżone są do 
k lasy A seniorów.

*
Uwaga, reprezentacji LZS na mecz z 

„Kuźnią”!
W czw artek 8 sierpn ia o godz. 17.30, od­

będzie się na boisku w  Snowidzy sparing 
z drużyną „G ran itu” Borów.

*
W m eczu kontro lnym  zespół K uźni go­

ścił w  Lubaw ce, gdzie pokonał przebyw a­
jących tam  na obozie „Lechię” Dzierżo­
niów  2:1. B ram ki dla Kuźni: GRZEGORZ 
NORSESOWICZ i SŁAW OMIR BLISKO- 
WSKI z karnego.

*
— Będziemy tak  walczyć, aby zdobyć 

aw ans — powiedział tren e r  HENRYK DU- 
LIK, k tóry  prow adzi d rugi zespół jaw or­
skiej Kuźni i bardzo pragnie aw ansow ać 
do ligi m iędzyokręgowej.

Życzymy trenerow i i piłkarzom  powo­
dzenia!

*
Ciekawe k to  w ygra ten  mecz? P y ta ją  

m nie nie ty lko  jaw orzanie, ale również 
sym patycy piłki nożnej z M ściwojowa, P a­
szowic, M yślinowa, Chełmca, Targoszyna... 
Odpowiedz na to  py tan ie jest jedna: mecz 
w ygrają dzieci z Domu Małego Dziecka.

*
Organizatorzy bardzo serdecznie zapra­

szają wszystkich miłośników piłki 11 sier­
pnia o godz. 16.00 na stadion Miejski. Za­
praszają również kupców, z towarami. Ka­
sy będą czynne już od godz. 14.30.

*
4 sierpn ia we W rocław iu gościła d ru ­

żyna K uźni Jaw or, pokonując 2:1 w meczu 
tow arzyskim  WKS Śląsk W rocław. B ram ki 
dla jaw orzan zdobyli: KRZYSZTOF ZIEM ­
BA i JAROSŁAW  SITKO.

*
Juniorzy  k lasy  m iędzyokręgow ej pod 

wodzą nowego tren e ra  ZBIGNIEW A BIELI 
zrem isow ali 0:0 z rów ieśnikam i ze Ś ląska 
W rocław.

*
W meczu kontro lnym  piłkarze „K uźni” 

przegrali 0:2 z BKS Bolesławiec. Mecz od­
był się na stadionie ben iam inka III ligi 
dolnośląskiej w  Bolesławcu.

*
OZPN „Zagłębie M iedziowe” w Legnicy 

uchw alił ze względów ekonom icznych, no­
we opłaty wnoszone przez kluby. W ynoszą 
one:

w  I lidze opłata dla OZPN — 800 tys. zł 
za sezon,
w  II lidze 600 tys. zł za sezon,
— w klasie m iędzyokręgow ej seniorów  — 

100 tys. zł,
— w klasie m iędzyokręgow ej juniorów  — 

100 tys. zł,
— w  klasie okręgowej seniorów  — 100 

tys. zł,
— w  k lasie  „A” —  50 tys. zł.

O płata za potw ierdzenie upraw nien ia do 
gry zaw odnika:
— I liga — 10 tys. zł od zaw odnika,
— II liga — 8 tys. zł od zawodnika,
— III  liga — 6 tys. zł od zaw odnika,
— klasa m iędzynarodow a seniorów  — 4 

tys. zł,
— klasa okręgowa seniorów  — 3 tys. zł,
— klasa „A” seniorów  — 2 tys. zł,
— juniorzy i tram pkarze  — po 500 zł.

Za nieuspraw iedliw ioną nieobecność d ru ­
żyny na zawodach opłaty wynoszą:
— klasa m iędzyokręgow a seniorów  — 400 

tys. zł,
— klasa m iędzyokręgow a juniorów  — 200 

tys. zł,
— klasa okręgow a seniorów  — 150 tys. zł,
— klasa „A ” — 100 tys. zł,
— klasa juniorów  i tram pkarzy  — 80 tys. 

zł.

W powyższym zestaw ieniu opłat dla OZPN 
nie uw zględniono III ligi, poniew aż ligę 
tę  prow adzi OZPN W rocław  i b rak  jest 
stam tąd danych.

*
W poprzednim  num erze b łędnie podali­

śmy ceny biletów  na mecz PIŁK A RZE — 
DZIECIOM. Ceny te, to: 2 000 zł norm alne 
i 1 000 zł ulgowe.

Fiolka, ploteczki...
M ieszkańcy budynku przy ul. W ienia­

w skiego 6 nieźle ubaw ili się, obserw ując 
zabiegi „kosm etyczno-higieniczne” dokony­
w ane na P on tiaku  — T ransit (907 HLJ) 
czynione przez dwóch obyw ateli n ieznane­
go pochodzenia na... traw niku , dw a m etry  
od okien. Jeden  z czytelników  naszej ga­
zety skonstatow ał, na podstaw ie re jestrac ji 
sam ochodu, że cham stw o nie zna granic, 
n i oceanów...

*

Nasi kolporterzy  rozwożący „Gazetę J a ­
w orską” zauw ażyli w  paru  sklepach jakieś 
stare gazety. Sprzedaw czynie skarżyły się, 
że ktoś je przywiózł jeszcze w  czerwcu i 
od tego czasu nie raczył się zjaw ić naw et 
po odbiór pieniędzy. Z naszej strony za­
pew niam y, że na pew no nie była to  „G a­
zeta Jaw o rsk a”. Nasi kolporterzy  znają 
sw oją robotę i tak ie  fuszerk i im się nie 
zdarzają.

*

S praw na ekipa z w od.-kan. PGKiM  w 
Jaw orze JERZY KUPIEC oraz FRANCI­
SZEK DAM JAN szybko i solidnie usunęła 
aw arię  sieci w odnej w naszej redakcji. 
Serdecznie dziękujem y.

*

Jaw orska P ro k u ra tu ra , n iestety  nie 
wzm ocniła się kadrow o, jak  nap isaliśm y. 
Z Jaw ora został bowiem  przeniesiony do 
Legnicy p ro k u ra to r p. ANDRZEJ ZAGUŁA 
(gratu lu jem y awansu), natom iast n a  jeden 
z k ilku  w akujących  etatów  powrócił ase­
sor p. W IESŁAW  ZIMOLĄG.

*

Znany a rty sta -m alarz  p. ŁUKASZ MO­
RAW SKI powrócił z miesięcznej podróży 
po słonecznej P row ansji z teką, w ypełnio­
ną szkicam i i p ro jek tam i now ych obrazów. 
Czekam y z niecierpliw ością na ko le jną 
w ystaw ę w  jaw orskim  Muzeum.

*

Ogłaszamy konkurs na odgadnięcie n a ­
stępującej zagadki: gdzie w  Jaw orze zn a j­
duje się ulica, nosząca imię znanego p ro­
ducenta pieczywa p. S tan isław a F.? Dla 
u ła tw ien ia dodam y, że jest to  obecnie je ­
dna z najbardzie j zadbanych uliczek w 
naszym  mieście...

Na au to ra  popraw nej odpowiedzi czeka 
w  redakcji nagroda: pióro w ieczne znanej 
niem ieckiej firm y K reuzer.

*

Sporą sensację w  Snowidzy w yw ołały 
znalezione w  stogu siana na polu sołtysa... 
dam skie desusy. We w si aż huczy od do­
mysłów, k tó ra  to m ieszkanka była aż tak  
roztargniona...

SKLEP MEBLOWY
PRZY UL. SZPITALNEJ 

(róg ul. P rzyjació ł Żołnierza)

poleca

WENTYLATORY 
STOŁOWE, ROTACYJNE

angielskiej firm y  
„W HITE KNIGHT — TURBO”

UWAGA!
SKLEP

WIELOBRANŻOWY
M ŚCIW OJÓW  40 

(koło B anku Spółdzielczego)

informuje
O WIELKIEJ 

OBNIŻCE CEN
Okazja! Tylko 3 dni!

8, 9, i 10 sierpnia, w  godz. 10—18 
w dni powszednie i 9—14 w  sobotę

ZAPRASZAMY!


